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KINIEČIAI HM
NATO VALSTYBIŲ SUCEMENTAVIMAS 
BUS SUNKIAUSIAS JAV UŽDAVINYS

Prasidėjo Nato diplomatų pasitarimai
PARYŽIUS. — Ketvirtadienį prancūzų ministeris pirminin­

kas Pompidou savo kalboje prancūzų laikraštininkų pietų metu, 
pareiškė, kad Prancūzija reikalaus Nato reformų. Pasiūlytasis 
tarptautinis Nato laivynas, kuris bus apginkluotas atominėmis 
raketomis, Prancūzijai visai nepriimtinas. Glaudus karinis ben­
dradarbiavimas tarp Vokietijos ir JAV yra nesuderinamas su 
prancūzų-vokiečių bendradarbiavimo sutartimi ir yra dalinai nu­
kreiptas prieš Prancūziją.

Iš Washingtono pranešama, 
kad naujoji administracija grei­
tu laiku pradės diplomatinius žy­
gius Europoje, norėdama išsiaiš­
kinti kokiais keliais galima bū­
tų atstatyti sąjungininkų vie­
nybę. šiandieną Washingtone 
lankosi Olandijos užsienių rei­
kalų ministeris Luns, kuris tu­
rėjo pasikalbėjimą su valstybės 
sekretoriumi Dean Rusk. įPirma- 
dienį Rusk susitiks su Belgijos 
užsienio reikalu ministeriu Paul 
Henry Spaak. Rusko padėjėjas 
George Bali kitą savaitę vyksta 
į Vokietiją, kur dalyvaus Berly­
no konferencijoje su Gerhard 
Schroeder, vokiečių užsienio rei­
kalų ministeriu ir kitais vokie­
čių diplomatais.

Pasiruošimai konferencijai
Visi šitie pasitarimai yra da­

romi norint pasiruošti Nato val­
stybių ministeriu konferencijai, 
kuri įvyks kitą mėnesį Pąry-

valstybės šį planą priėmė, tai 
Graikija, Turkija ir Vakarų Vo­
kietija. Visos kitos ar neparo­
dė jokio susidomėjimo, ar, kaip 
Prancūzija, išėjo prieš šitą pla­
ną j diplomatinę kovą, net pa- 
grąsindama visai pasitraukti iš 
Nato.

šį bendro tarptautinio laivyno 
planą kritikavo ir daugelis žino­
mų politikų Amerikoje, jų tarpe 
ir žurnalistas Walter Lippmann. 
De Gaulle yra visiškai nusistatęs 
prieš glaudų vokiečių-amerikie- 
čių bendradarbiavimą, įžiūrėda­
mas jame pavojų Prancūzijai. 
Jis net pradėjo glaustis arčiau 
prie Sovietų Sąjungos. De Gaulle 
nuomone šitoks tarptautinis lai­
vynas, o vėliau ir kitos karinės 
kombinacijos būtų Prancūzijos 
suvereniteto pažeidimas. Pran­
cūzija negalinti, jo nuomone, pa­
vesti savo krašto gynybos jo­
kiems tarptautiniams susibūri­
mams.
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I KINIEČIU KOMUNISTAI SVEIKINA 
KREMLIAUS VADUS ŠVENTĖS PROGA

Perspėja, kad Sinkiang yra kiny žemė
MASKVA. — Šiandien Sovietų Sąjunga švenčia savo 47 metu 

' revoliucijos sukaktuves, kurių paminėti suvažiavo komunistai iš 
' viso pasaulio. Delegaciją atsiuntė ir komunistinė Kinija. Sep- 
tynius komunistus kinus aerodrome pasitiko naujasis sovietų 

į ministeris pirmininkas Kosyginas. Kinų delegacijai vadovauja 
ministeris pirmininkas Chou en Lai.

GOLDWATERI L .
GINČAI RESPUBLIKONU

Kas kaltas dėl didelio [—r
Didelis demokratų laimėjimas JAV i__ _

ir reikėjo tikėtis, didelius ginčus pralaimėjusių 
Goldwaterio rėmėjai, jo padėjėjai atskirų 
ir pats iš Goldwaterio šalininkų sudarytas (_ 
partijos komitetas, visi kaltina nuosaikiuosius 
jie mažai prisidėjo prie Goldwaterio L___t
respublikonai kaltina dešiniuosius, kad jie j.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

sukėlė, kaip 
1 ; tarpe,

komitetuose 
respublikonų

1 a, kad 
O liberalieji

♦ Vakar Čikagoje išėjo strei­
kuoti apie 1,700 Fordo bendro­
vės darbininkų. Automobilių 
darbo unija praneša, kad nepa­
vyko susitarti su Fordo atsto­
vais dėl vietinių darbo sąlygų. 
Bendrovės kalbėtojas pranešė, 
kad jo manymu, streikas visiš­
kai be pagrindo.

mažumos pietų-rytų Azijoje yra 
panaudojamos kinų tikslams. Ki­
niečiai jau spaudžia rusų valdo­
mą teritoriją ir jau ima ginčyti 
rusų teises į centralinės 
Azijos valdymą. Per visą 4,00<> 
mylių sovietų-kinų pasienį atei­
tyje tas kinų spaudimas dar di­
dės.

Britų kalbėtojas išreiškė nuo­
monę, kad sovietai anksčiau ar 
vėliau pamatys, kad jų kelias 
yra su vakarais, kurie yra pa­
stovūs, taikingi ir turtingi, šian­
dien sovietai stovi kryžkelėje ir 
nežino kur pasukti, kur jėgų ba­
lanse guli sovietų interesai ir 
jų tautinis saugumas”.

1$ VISO PASAULIO

• kurte šiandien skiria senus drau­
gus ir sąjungininkus. Naujasis 
britų užsienio reikalų ministe- 
ris, pabaigęs pasitarimus su ita­
lų ministeriu Saragat, išleido 
bendrą pareiškimą, kuriame ža­
dama bendradarbiauti siekiant 
Nato vienybės ir karinės galy­
bės. Britų naujoji vyriausybė 
turi planą, pagal kurį penkios 
didžiosios Nato valstybės suda­
rytų direktoriją, kuri tvarky­
tų ir būtų atsakinga už bran­
duolinių ginklų strategiją Nato 
ribose, šitos direktorijos sąsta­
te be JAV ir Britanijos dar bū­
tų Vokietija, Prancūzija ir Ita­
lija.
Atominės strategijos klausimai

Jau daug laiko Europos kraš­
tai pavydžiai stebėjo, kad vie- 
nintėlis Nato valstybių atominių 
ginklų valdytojas yra JAV. Eu­
ropos valstybės bijo, kad karo 
atveju Amerika gali jų neginti, 
kol priešas nepagrąsins tiesiogi­
niai pačiai Amerikai. Dalinai 
dėl to nepasitikėjimo ir baimės 
prancūzai ir britai nutarė patys 
pasigaminti atominių ginklų.

Amerika, nenorėdama, kad 
atominiai ginklai per daug po 
pasaulį pasklistų, nepritardama 
žiūrėjo į savo sąjungininkų ban­
dymus tapti atominėm galybėm. 
Kiekvienas kraštas su savo ato­
miniais ginklais galėtų be r ai-1 
kalo įvelti į atominį karą ir JAV. 
Atominiams ginklams plačiau 
pasklidus (turėjo ateit* diena, 
kada ir Vokietija pareikalautų 
teisės gamintis savo atominį ar­
senalą. Todėl, 1960 metais Har­
vardo universiteto profesorius 
Robert Bowie pasiūlė JAV ad­
ministracijai naują planą, pavai­
dintą MLF “multilateral Force”.

t’

Tarptautinė kariuomenė

Prezidentas Kenedy šitą pla­
ną priėmė ir buvo pradėti lygiai 
įsteigti tarptautinį laivyną, ku­
rio kontrolė būtų Nato ribose Ir

Grynai iš organizacinio taš­
ko žiūrėdami, britų kariuomenės 
vadai, jų tarpe ir maršalas Mon- 
gomery išpeikė amerikiečių pla­
ną, kaip labai nelankstų ir kariš­
kai ne tiktai nenaudingą, bet 
ir pavojingą. Sudėtingas tokio 
laivyno vadovavimas pareikalau­
tų, kad kiekvieną kartą ką nors 
svarstant būtų balsuojama ir 
tariamasi.

Ateinantį mėnesį naujoji 
JAV administracija turės sunkų 
uždavinį šį tarptautinio laivyno 
planą įpiršti savo sąjunginin­
kams. Galimas daiktas, kad pa­
sitarimuose bus nusileista iš 
abiejų pusių. Darosi, tačiau, 
aišku, kad be prancūzų ir ang­
lų, tame plane dalyvaujant tik 
amerikiečiams ir vokiečiams, ne­
skaitant mažesnių valstybių, 
Olandijos, Belgijos, pats planas 
nustotų savo efektingumo. Ma­
ža to jis supykintų prancūzus su 
vokiečiais ir duotų progos ryti­
nės Europos kraštams vėl pradė­
ti bijoti prie atominių ginklų 
prieinančios Vokietijos, kurios 
jie ir šiaip vis dar bijo.

Politiškai šitoks sprendimas 
pastūmėtų nedidele laisve pra­
dėjusius džiaugtis rytinės Euro­
pos kraštus atgal į sovietų glė­
bi-

Gen. Rene Barrientos 
- Bolivijos valdžia
LA PAZ, Bolivija. — Maištas 

ir kariuomenės sukilimas, kuris 
privertė pabėgti Bolivijos pre­
zidentą Pas, pagaliau' nusira­
mino. Kariuomenės vadas, ge­
nerolas Obando, kuris buvo lai­
kinai paėmęs valdžią, pasitrau­
kė ir naujuoju prezidentu pasi­
skelbė buvęs Paz 1 ai kai s vi cepr e-

Senajam mHmM pabėgus 
| Perų, Bolivijoj dar vyko kovos

Nixono kaltinimai

Buvęs viceprezidentas Nixo- 
nas, kuris labai daug dirbo prieš­
rinkiminėje kampanijoje, važi­
nėjo po visą kraštą sakydamas 
kalbas, ketvirtadienį spaudos 
konferencijoje užpuolė New Yor­
ko gubernatorių Nelson Rocke­
feller), kad šis tyčiomis nepadė­
jęs Goldwateriui, o dabar džiau­
giąsis jo pralaimėjimu. Nixonas 
pridėjo, kad dabar nėra jokių 
vilčių, kad Rockefelleris galėtų 
užimti respublikonų partijoje 
vadovaujančią vietą. Respubli­
konai visoje Amerikoje esą prieš 
jį nusistatę dėl to, kad jis nepa­
dėjo savo partijos kandidatui.

Goldwateris perskėlė partiją
Rockefelleris atsakydamas Ni- 

xopui pareiškė, kad Goldwaterio 
nominavimas perskėlė respubli­
konų partiją. Daugelis nuosai­
kiųjų ir progresyyviųjų respu­
blikonų protestavo ir kovojo 
Goldwaterio nominavimą, tačiau 
tas nieko negelbėjo. Rockefelle- 
rio nuomone dabar yra pats lai­
kas sugrįžti prie senųjų respu­
blikonų partijos principų, ant 
kurių partija buvo sukurta.

Kova dėl vadovybės
Nixonas pranašauja, kad atei­

ties respublikonai išmes Gold­
water} iš vadovaujančios pozi­
cijos. Dėl įtakos respublikonų 
partijoje turės prasidėti politine 
kova tarp atskirų partijos spar­
nų — kraštutinių dešiniųjų, ku­
riems atstovauja golwaterinin- 
kai ir liberalų nuosaikiųjų, ku­
rių pusėje yra Scranton, Rom­
ney, ir visa eilė mažiau žinomų, 
bet greitai partijos gyvenime 
kylančių žvaigždžių. Respubli­
konai gubernatoriai jau kalba 
apie reikalą susirinkti ir apsvar­
styti ateities partijos keHus. Pfc- 
•itarimai vedami ir tarp tų res­
publikonų, kurie laimėjo senato 
ar atstovų rūmų vietas.

prezidentas EfMmowens pareiš­
kė spaudai, kad jo nuomone res­
publikonai pralaimėjo, nes pa­
siūlė balsuotojams klaidingą 
programą. Respublikonų parti­
ja neturėtų būti laikoma vien 
turtingųjų ir privilegijuotų par­
tija. Jis mano, kad nors partija 
skaudžiai pralaimėjo, reikia tu­
rėti vilties, kad ateityje ji vėl 
atsistos ant kojų.

Galvojama, kad pats Eisen- 
howeris palaikytų Romney kan­
didatūrą į naujus respublikonų 
vadus. Jis jam atsiuntė sveiki­
nimo telegramą, kai šis laimėjo 
Michigano gubernatoriaus vietą. 
Joje sakoma, tokie žmonės, kaip 
Tamsta bus reikalingi atstatyti 
respublikonų partiją”. Kaip ži­
noma Romney nerėmė Goldwa- 
terio kandidatūros respublikonų 
konvencijoje ir mažai prisidėjo 
prie jo nesėkmingo bandymo pa­
sidaryti JAV pi-ezidentu.

Kyla naujos žvaigždės

Be šitų senų respublikonų
vardžių ateityje didelį vaidme­
nį gali partijos viršūnėse suvai­
dinti buvęs partijos tautinio ko­
miteto pirmininkas Truston Mor­
ton, Robert Taft jr., laimėjęs 
Ohio senatoriaus vietą, Illinois 
kandidatas j gul>ematorius Char­
les Percy ir kiti.

šiuo metu vienas faktas yra 
neabejotinas, — tai Goldwaterio 
ir jo šalininkų nepopuliarumas 
respublikonų tarpe. Jis yra kal­
tinamas, kad savo pažiūromis ir 
savo nemokšiškai vesta rinkimi­
ne kampanija atstūmė balsuoto­
jus nuo respublikonų vėliavos ir 
padėjo demokratų partijai lai­
mėti tokia nepaprasta dauguma.

ministeris pirmininkas Huong 
vakar kalbėjo per radiją į tautą, 
prašydamas rimties ir drausmin­
gumo. Jis prašė duoti jam ir 
jo vyriausybei laiko susitvarky­
ti ir pradėti darbą. Iš Saigono 
pranešama, kad ten jau prasi­
dėjo demonstracijos prieš dviejų 
dienų senumo vyriausybę.

♦ Erdvių tyrinėjimo agentū­
ra iššovė naują satelitą “Explo­
rer”. Vakar iššautas satelitas 
pasiekė orbitą ir skrenda aplink 
žemę rinkdamas davinius apie 
meteoritų įtaką žemei.

♦ Kremliuje sovietų komunis­
tų vadas Brežnevas pasakė kal­
bą, kurioje tarp kitų dalykų kal­
bėjo apie Amerikos rinkimų re­
zultatus. Jo nuomone, Ameri­
kos žmonėms nusibodęs šaltasis 
karas ir jie norį taikos, šalia 
Brežnevo sėdėjo Kinijos minis­
teris pirmininkas Chou en LLąi.

rūpintų JAV. Iki šiol tik Irelioa asmenų. Daug buvo suleista. Senas respublikonas, buvęs

pa-

— ORTERSUND, Švedija. — 
Miesto tarylui nutarė įsteigti 
miesto parke specialias vietas 
šunims “pailsėti”. Pastatytos 
cementinės penkių pėdų platu­
mo dėžės ir pripiltos smėlio. Vi­
duryje stovi cementinis stulpas. 
Suries naujus patogumus labai 
mėgstą.

AAlMMlTATCJ'f

JAV ir Kambodijos 
santykiai įtempti

Amžina draugystė
Pekingo radijas paskelbė teks­

tą telegramos, kurią Sovietų Są­
jungos vyriausybei pasiuntė na­
mie likę kiniečių komunistai: 
partijos pirmininkas Mao Tze 
Tw- prezidentas Chu Teh ir kt. 
Telegramoje kiniečiai siunčia šil- 
čiauaius ir nuoširdžiausius svei­
kinimus ir kviečia artimai su­
sijungti. Sako; “tegyvuoja am­
žinas, nesulaužomas draugišku­
mas tarp kiniečių sovietų liau­
dies. Tegu imperialistai, vado­
vaujami JAV dreba iš baimės 
prieš mūsų stiprią vienybę”.

Neatiduos Sinkiango
Šie gražūs žodžiai buvo truputį 

sugadinti kitu kinų pareiškimu 
apie Singiang provinciją. Kinie­
čiai rašo, kad “Sinkiang yra ne­
daloma, šventa didžiosios kinų 
tėvynės dalis”. Jie esą nenorį nė 
vieno colio svetimos žemės, ta­
čiau ir savo neatiduosią nė co­
lio. šitais žodžiais kiniečiu va- 
dai dar kartą patvirtina, kad be 
ideologinių skirtumų tarp so-

> vietų ir kinų, dar yra ir rimtų 
teritorinių ginčų. Sinkiango- 
Uighuri yra buvęs autonominis 
vienetas, šis centralinės Azijos 
kraštas, turi apie 6 milijonus 
gyventojų, kurių dauguma 
uighurai, visai ne kiniečių 
mės, bet moslemu tikėjimo 
jatai.

Daug žemės turtų

Provincija pasižymi dideliais 
metalo turtais. Joje randamas 
uranijus ir kiti strateginiai svar- 

; būs metalai. Sakoma, kad čia 
I esama ir žibalo.

Sinkiango provincijoje kinie­
čiai atliko savo pirmosios ato­
minės bomlx)s bandymą, šitos 
srities paminėjimas kiniečių 
sveikinimo telegramoje paliudi­
ja apie grumtynes einančias Azi­
joje tarp dviejų komunistinių 
milžinų*

Žinios iš Kinijos kalba apie 
labai skubų ir įtemptą Sinkiango 
provincijos kolonizavimą. Čia 
vežami ir prievarta įkurdinami 
kinų jaunuoliai visam gyveni­
mui. Jie čia gyvena pusiau ka- 

! rinėje drausmėje.
Panašiai, kaip sovietai gabena 

savo žmones j Aziją plėšti naujų 
i dirvonų, taip kinai siunčia ki-

yra 
kil- 
azi-

PHNOM iPENH, Kambodija. 
— Amerikiečiai Kambodijoje bi­
jo, kad kiekvienu metu gali nu- niečius iš rytų į vakarus. į sovie- 
trflkti santykiai tarp JAV ir tų pasienį.
Kambodijos. Santykiai kasdien 
blogėja ir vyriausybės galvos 
princo Sihanouk pareiškimai da­
rosi vis labiau nukreipti prieš Į 
JAV. Santykiai pablogėjo nuo 
to laiko, kai Amerika nutraukė 
Kambodijai teikiamą karinę ir 
ekonominę paramą. Tada pra­
sidėjo Vietnamo pasienyje nesu­
sipratimai ir Kambodija pradė­
jo draugystę su komunistine Ki­
nija ir šiaurės Vietnamu. Kam­
bodijos vyriausybė pagrąžino, 
kad įvykus dar kokiam susišau­
dymui Kambodijos — Vietnamo 
pasienyje, Kambodija nutrauks 
su JAV diplomatinius santykius, 
pripažins šiaurės Vietnamo vy­
riausybę ir komunistų slaptą val­
džią Pietų Vietname.

Britų diplomato nuomonė
Ketvirtadienį Londone viena­

me priėmime kalbėjo buvęs bri­
tų ministeris pirmininkas Sir 
Alec Douglas-Home. .lis savo 
kalbą skyrė nagrinėti kinų-so- 
vietų santykiam. Priėmime daly­
vavo ir sovietų ambasadorius 
Ijondone Aleksander Soldatovas. 
Home juokaudamas patarė am­
basadoriui gerai įsidėmėti jo žo­
džius.

Home nuomone jėgos balan­
sas Azijoje krypsta j rytus, kur 
neturtingi ir gausūs kiniečiai 
jau pradeda ieškoti erdvės savo 
plėtimuisi. Kinų įsiveržimas j 
Tibetą ir Indijos užpuolimas yra 
šito veržimosi pavyzdžiai. Kinų

— LUSAKA. — Zambijos 
prezidentas Kaunda, vos jo kraš­
tui gavus nepriklausomybę, pra­
dėjo kelionę po užsienį. Jis ap­
lankys 10 kraštų ir kelionėje už­
truks šešias savaites.

— ISTANBUL, Turkija. — 
Bulgarijos laivui plaukiant Bos­
foro sąsiauriu, iš jo į vandenį 
iššoko trys bulgarai ir atplaukę 
j Turkijos pusę, pasiprašė poli­
tinio prieglobsčio.

— CALCUTTA. — Indijos po­
licija pirmadienį beramindama 
studentų minią vieną iš jų nušo­
vė ir keliolika sužeidė. Jau kelios 
dienos, kai Orissa provincijoje 
vyksta neramumai ir plėšimai. 
Vienoje vietoje buvo sudegintas 
policijos namas ir apstumdyti 
policininkai.

— ROMA. — Italijos komu­
nistų partijos vadas Luigi I x>n- 
go išgyrė nuverstą Chruščiovą, 
sakydamas, kad jis už savo dar­
bus nusipelnė garbingos vieto> 
istorijoje. Jo nuopelnai esą as­
menybės kulto panaikinimas ir 
sugrąžinimas teisės sovietų gy­
venime, be to, 20 kongreso dar­
bų įkvėpimas ir jo vedimas.

— 'PARYŽIUS. — Prancūzi­
jos vyriausybė pranešė, kad vyk­
stančios derybos tarp prancūzų 
ir kiniečių. Kinai nori pirkti iš 
Prancūzijos vieną milijoną tonų 
<viečių. Pranešama, kad kiti 
Europos l>endros rinkos nariai 
pritaria šitam Prancūzijos biz­
niui su komunistine Kinija.

— RON N A. — Vakarų Vo­
kietija šiuo metu neplanuoja už- 
megsti diplomatinių santykių 
su Izraelio valstybe, praneša už­
sienio reikalų ministerija. Vo­
kiečiai bijo, kad arabų valsty- 
>ės atsikeršydamos nepripažin­
tų rytinės Vokietijos.

— HAVANA. Kuba. — Tre­
čiadienį buvo sušaudyti trys ku­
mečiai, kurie bandė pabėgti lai­
vu iš Kubos. Jie bevogdami lai­
vą. buvo nušovę jo kapitoną. 
Teismas visus nubaudė mirties 
jausme.

— BERLYNAS. — Sovietų 
Sąjunga įspėjo, kad sovietai ne­
atsako už saugumą tų keleivių, 
kurie naudosis nauja britų oro 
susisiekimo linija be Rytų Vo­
kietijos pritarimo, 
dėta linija tarp 
ledyno pažeidžia 

tijos oro teises.

Naujai pra- 
Londono ir 
Rytų Vokie-



LIETUVOS INŽINIERIAI
Sovietinių režimas susirūpinęs 

inteligentų dalyvavimu partinia­
me ar ideologiniame darbe. Tuo 
tikslu partija atlieka sociologi­
nius tyrinėjimus, ji išsiuntinėja 
anketas ir vėliau pagal “Komu­
niste” (9 nr.) paskelbtus duo­
menis, jau stebima, kas žmogų 
džiugina ir kuo jis nepatenkin­
tas. šiuo atveju komunistų par­
tijos Katino miesto komitetas 
Ijuvo išsiuntinėjęs anketas mie­
sto inžinieriams. Gavo 959 at­
sakymus. Partinio žurnalo nuo­
mone, aama “daug puikių, nuo­
stabių žmonių”. Esą jų dalis 
mėgsta ideologinį darbą, jų inte­
resai platūs, nes jie skaitą ne tik 
"Komunistą" ar “Mokslą ir tech­
niką”, bet ir kai kuriuos rašy-

tojus, kaip Dreiser}, Čechovą ar 
Galsworthy.

Tų 939 apklaustųjų amžius:, 
4-17 dar neturi 80 metų, nuo 30 
iki 10 metų buvo 368 žmonės ir 
tik 146 Kauno inžinieriai buvo 
peržengę 40 metų amžių. Dau­
guma tų inžinierių — 511 — bai­
gę Kauno Politechnikos inatitu-

Anketos duomenys ryškiai at- 

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

OLANDIŠKAS 
SILKES
GALIMA GAUTI

PLASTIKOS BAČKUTĖSE

Dabar gattte gatrti žinomų 
Olandiikų Silkių gražiose plas­
tikos bačkutėse — patogus in­
das, kurį vėliau galite naudoti 
įvairiems tikslams.

Viduje yra tokios pačios ska­
nios olandiškos silkės, kurios 
jums patiko medinėse bačkutė­
se, aukščiausios kokybės, visuo­
met geros ... extra šviežios, nes 
jos susūdomos ten pat jūroje 
tiktai išimtos iš tinklo. Be to 
plastikos bačkutėje rasite sura­
šytus bftdus, kaip pasigaminti 
skanius silkių patiekalus, ku­
riuos jūs tikriausiai norėsite iš­
bandyti.

Jūs galite parkti tikrų olan­
diškų silkių plastikos bačkutė­
se po 4 svarus arba po 9 svarus 
medinėse bačkutėse. Jų gausi­
te beverk visose maisto krautu­
vėse. Krautuvės norinčios šių 
silkių gauti, kreipiasi žemiau 
nurodytais adresais.

NOON HOUR FOODPROD. INC.
652 West Randolph Street 

Chicago 6, Illinois

ma žnfcimerių — jauno amiiai*, 
jie visi patyrę konranisttafoauk­
lėjimo svorį, beit įvairiose ’dar­
bovietėse dirbančių inžinierių 
25-307 (ar daugiau) nusišali­
nę nuo visuomeninio (kitais žo­
džiais — ideologinio, agitacinio) 
'darbo. Kai kurie inžinieriai, bū­
dami partijos nariais ar kandi­
datais, pernelyg apsikrovę įvai­
riomis pareigomis, štai pavyz­
dys: Adenas inžinierius yra agi­
tatorium, prof, sąjungos vietos 
komiteto pirmininku, savišalpos 
kasos pirmininku, draugiškojo 
teismo nariu, rajono Tarybos de­
putatu, Mokslinės draugijos, 
Raudonojo Kryžiaus ir “Žalgi­
rio” draugijos nariu. Klausi­
mas: ar tiek pareigų einąs in­
žinierius gali deramai atlikti sa­
vo tiesiogines pareigas?

Pasirodo, kad Kauno inžinie­
riai nėra linkę pasinerti į gry­
nai agitacinę — propagandinę, 
partijos vadovaujamą veiklą. To­
kiame darbe inžinierių dalyvau­
ja tiek mažai, kad tai, “Komu­
nistė” teigimu, jau kelia rimtą 
susirūpinimą. Iš 959 apklausi­
nėtų žmonių vos septintoji dalis 
— 134 yra ‘’Žinijos” draugijos 
nariais. Didžiąją dalį, žinoma, 
agitacinio turinio paskaitų te- 
perskaitė vos 2-8 aktyvieji “ži­
nijos” nariai — inžinieriai. Toks 
rūpestis reiškia, kad artimoje 
ateityje įvairių specialybių in£i-( 
nieriai bus verčiami aktyviau 
jungtis į grynai agitacinį, su 
specialybe ar mokslu mažai ben-, 
dro turintį darbą.

Anketos duomenys atskleidė 
jaunų inžinierių nuotaikas —, 
jos abejingos ir irzlios. ,
Inžinieriai viskuo nepatenkinti

Jie atvirai nurodo, kad vadi­
namas vistromeninis darbas ne-' 
gali būti suderintas su jų asme­
niniais interesais, kad jis kliu-’ 
dąs jų tiesioginiam darbui fr kad 
dėl to nekyląs jų intelektualinis- 
lygis, čia būdingas vienos 99 m. 
amžiaus inžinierės atsakymas:' 
“tik aš pati sugebu kelti savo'

BOOTH FISHERIES CORP. 

7617 West Madison Street 
Chicago 12, Illinois

6TIRBIS FUEL OIL 
Geriausias aliejus 

Pigiausia kaina 
HE 4 -6264
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GAUTE IŠMESTI SAVO

HUMS NEBEREIKS DAUGIAU
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STORM WINBOW CO.
4861 8a. HALSTKD ST.

WL: VI 14171

current dividend on Invoatmont bonus
414% DIVIDENDĄ MOKAM U1 VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
4 moty Invostmont bonus sąskaitom mokam 414% dividonB| %■* 

pusmeti Ir okstra Vk% par uratus išmokom pabalio) 4 maty.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE —. CHICAGO U ILLINOIS
V a 1 a n d o a : pirmad., antrad., peaktad. ir ieitad. 9:00 r. — 4:80 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvtrtad. 9:00 r. — 1:00 vai. vtk
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Paleido Pasternako

metama nova tat valiutos kont­
rabandų (pMft šmugelį).

Ji buvo suimta 'drauge su sa­
vo dukra netrukus po Pasler- 
uako mirtie*, ir apkaitintos ne-

intelektualini lygį — be išorinių 
veiksnių”. Tad stebime reiškinį 
— pavergtos Lietuvos inteligen­
tai kratosi tų ‘’išorinių veiks- 

jie susiduria su partijos prie­
kaištais — esą, tais nažinie- 

šią padirbėti, pagal “Komunis- 

“revolfa&WB tradicijas, demas- 

juos įti'atfrti į aktyvią, visuome­
ninę veiklą”.

Tai rimti priekaištai. Partija 
nesusidoroja su inžinieriais, o iš 
kitos pusės stebime grynai tar-

klaustųjų inžinierių tik 307c dir­
ba pagal paskyrimą arba ilgesnį 
laiką vienoje -įmonėje. Tai jau 
rimtas priekaištas režiminei val­
džiai, kuriai, atrodo, sunku iš­
sikapstyti iš biurokratinių pai­
niavų. (E)

ROCKFORD, ML
ftefi vyrai Išvyko į Kanados

Palikę savo gražias žmonas, 
vatirirs ir draustis šeši vynai 
lietuviai buvo išvykę į Kana­
dos šiaurės mišfkns ir ■ežerus. 
Jonas Kirtis, kurs tuos kraštus 
jau žinojo, Augustas Pocius, 
.Tustinas fttfbetis, Dr. Pfioplys 
iš Ytočkfordo ir Dr. K. Bobelis 
su I>r. Giedraičiu iš Elgrno •su­
sėdę į du rttomobtiius išvažia­
vo didėlių ,žuvų, laukinių 
paukščių ir didžiulių švėnų 
parvežti.

Išvažiavę išbuvo ištisą savai­
tę. Neveltui darė daugiau kaip 
tūkstančio mylių kelionę, nes 
grįžo keturiais ožiais vežini, 
be <to sieksninių žuvų, zuikių, 
-kurapkų “be skaičiaus”. Beje, 
Dr. Phnplys būtinai žadėjo 
parsivežti didelį elnią - briedį, 
ir kadangi grįžęs nieko nekal­
ba, spėjama, kad matyti tai 
tikrai mertė ir bulių briedį ir 
meškiną, bet nešovė; o driko 

, nušovė, spėlioti valia. Nežiū­
rint viso to, mūsų ryžtingi vy­
rai labai pakėlė Rockfordo 
prestižą, kad važiavo ir ne tuš­
čiomis grižo. /valgas

Biznio reikalai
— Ar su Kulneviėiais bepusi- 

matote kada?
— Taip, retkarčiais, bet tik 

biznio reikalais. Matote, aš ve­
džiau jų dukterį.

Tai bene bus vienas U pir­
mųjų naujųjų Kremliaus val­
dovų žygių — ką tik paleista 
ir grįžo iš vergų darbo stovyk­
los Sibire Olga Ivinskaja, bu­
vusi sovietų rašytojo Boriso 
Prtflteraėko draugė ir tariamai 
jo romano “Daktaras Živago” 
įkvėpėja, kuri prie Nifcštaa 
Chruščiovo metate buvo

ligų. Duktė 
vo paleista

DM MaMtaftšno, nuteisi-

Stengiasi atstatyti Jungt. VtdctjdHŲ Ir k t. kraity

zacijoe, bet ledi 4®kita valdė

tijos “katakfrmą” MteMgaso gu- rtjo.

ko gubernatorius RockefeDerte «ako, kad YMMrtteris nutempė 
tariasi, kaip pradėti iš naujo «t-| 
statyti savo partiją. “Turėaim

,__  i
reepatifiNtat tftaft&ą I katastro-.

iau kaip 50 metu

čios”, pasakė Rockefrileris. Nuo­
saikieji partijos veikėjai nori pa- kmtavimo WMrfrt firieš didžiau-
fcaWnt dabartinį ptrttinftflcą Steam «iąją daugumą.

u., --------------- --------------------------Burch, bet Goldwuterio kompa-J 
nionas į “vicepreiiden'tus” Mil- 
leris pareiškė, kad kėslai paša-' 
linti iš partijos Gėldtvaterio ma­
šineriją nueis niekais, nes par­
tijos taisyklės nenumato tokios 
galimybes keisti pinwmmką tar­
pe rinkimų, v Gcldwaterie nė 
nemanąs nevaromas šalin eiti, 
priešingai, jis didžiuojasi su Mil-, 
leriu gavęs % milijonus balsų.

“Pažangiųjų respublikonų ko­
miteto ptrtnininkas tedward1 
Burting Jr. pasakė: “Nnosafkte-1 
ji respublikonai padės visas pa­
stangas grąžinti partiją į jos ke-, 
Tią... bet trūks ilgesnį laiką pa-J 
šalinti '(ioldwaterį ir Dean' 
Burch, ir kartu su jais visus ki­
tus”. S&vo 'pirmojoje po praHd- 
mėjimo spaudos konferencijoje 
Phoėnbce, Arizonoj, 'Goldwate­
ris pasakė, jog jis tiki nuosai-' 
kiuosius darysiant pastangas’ 
paverffti iš jo rankų partijos va-'! 
dovybę, tačiau jis ir jo rėmėjai 
kovosią ir nepasiduosią.

Charles Bartlett New Yorice 
džiaugiasi ten išlikusiu vienu, 
jaunu respublikonu kongresmar- 
nu John V. Lindsay, kurs atsi-i 

Rockefeileris ir Scranton iš pat 
pradžių aavo partiją perspėję, 
kad *Goldwaterto nominavimaa 
bus pragaištingas smūgis Res­
publikonų partijai pirmaeilėse, 
rytinėse ir vMnrvakatrinfeae vals-, 
tybėsė, kas Ir įvyko.

Milburn P. Akers rašo: Barry: 
Goldwateris, privedęs GOT (res- 
pubtikcnų) partiją prie panašios' 
padėties, kokioje atsidūrė Strom i 
Thurmondo Dixikratu partiją 
1948 metais.

su kitais respublikonais j dugną, 
bet vėl prisiHjo, kad visi tie,, 
kaip Linday, Romuey ir Seram-J 
ton, kurie nepanorėjo už Gold-, 
water} “lieti kraują ir mirti”, 
bus goMwateHnhnfcu apšaukti 
“liberalais rytiečiais” ir prieš 
juos bus kurstoma 4r vedama 
šmeižtų kampanija.

Walter Lippman skiltyje 
“1964 metų rinkimų mandatas”

PELNINGAS IR

W1M

Tysliavienėi Vienybė
Lietuvoje konfiskuota

PIRKITR JAV TAUPYMO RONUf

amerikietės — Ona Petrash, Ro 
maalda Čepulienė ir Vandi 
Gruzdienė rugsėjo 30 dieną ii 
skridę į Lietuvą, ten išbuvę 2 sa 
vaites Ir spalio 20 d. grįžę į Nev 
Yorką. ToMau Vienybė praneša

“Į Lietuvą vykstant, V. Ty» 
Mavtenė fai (Onai Petraah) rt

- • -*w - —MapurdaBLa
Federates
vaidKoa

Kkub4li4,kad Maskšraatnaltinėj < 
tart Hfraščte nrtrtim “tai 
konfiskavo”. Vaftma, Tydtia 
vienės pastangos kol kas neįver 
tintos...

i
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PORINKIMINIAI ATOSLŪGIAI
Negrai pagrįstai džiaugiasi

Chicago Daily Defender lap­
kričio 4 d. nr. išėjo su dviem edi- 
torialais, pirmas užvardytaa 
“Congratulations. LBJ”, antras 
“The Nightmare is over”, kur 
bę kt. rašoma:

“žmonės pasisakė. Nulemia­
ma dauguma jie išrinko į prezi­
dentus didžiausią mūsų laikų tai­
kos ir žmogaus teisių čempioną. 
Kad balsuotojai nesidavė Gold­
waterio apgaunami jo patentuo­
tu gyvačių aliejumi, viską gy­
dančiu vaistu, yra kreditas jų 
sveikam protui ir paAovumui.

Goldwaterio respublikonai sa­
kėsi norį “pasirinkimo, o ne ai­
do”. žmonės pasekė jų receptu; 
jie pasirinko. Su LBJ (Johnso- 
nu) Amerika dabar su pasiti­
kėjimu gali žygiuoti pirmyn ir 
ryžtingai pasiekti pasaulio san­
tvarkos, kur taika ir gerovė vieš­
pataus.

Amerikos žmonės liko išgel­
bėti nuo protinės kančios ir des­
peracijos...

Pabaigoje sako; “Prie Gold­
waterio Vyriausias Valstybės 
Gynėjas greičiausia būtų John 
Birch draugijos, arba Baltųjų 
Piliečių Tarybos, arba mistiško­
jo Ku Klux Klano ordino narys... 
Visa tai buvo blogas sapnas. Tas 
baubas (slogutis, nightamare) 
praėjo”.

Mokslininkai atsiprašė 
Barry Goldwaterio

“Sorry, Barry, The Country 
Can’t Risk It” (Gaila, Barry, bet 
kraštas nedrįsta rizikuoti), to­
kiu pavadinimu mokslininkų 
grupė daugiau kaip 100,000 
mokslininkų vardu sekmadienį 
prieš pat rinkimus per TV atsi­
šaukė, kviesdami rinkti Johnso-

Be kitų, buvęs prezidento Ei- 
senhowerio mokslinis patarėjas 
Dr. George Kistiakovskis pasa­
kė: “Sen. Goldwateris laikosi 
politikos, kuri kritiškai nutrauk­
tų tęstinumą tos politikos, ku­
rią taip sėkmingai tęsė abiejų 
partijų prezidentai per pasta­
ruosius 30 metų.., Jis (Goldwa­
teris) yra svetimas didžiajai 
Amerikos atsakingos galvosenos 
srovei ir aiškiai yra netinkamas 
jam patikėti Amerikos preziden­
tui suteikiamas begelines jė­
gas”.

Vaikų globos ekspertas Dr. 
Benjamin Spock pasakė: “Pre­
zidentas Johnsonas visomis iš­
galėmis rėmė švietimą... VisiŠ-

kai priešingai pareiškė senato­
rius (Barry) Goldwateris, eaą 
vaikas neturi teisės j mokslą. 
...Daugumoj atvejų, vaikai pui­
kiai išsiverčia ir be to...” "Ir 
sen. Goldwateris tokį pasakymą 
savo balsavimu paremia... Aš 
nemanau, kad jis supranta švie­
timo naudą mūsų vaikams ir 
mūsų tautai, dėlto nematau, 
kaip tėvai tokiomis sąlygomis 
gali už jį balsuoti”.

Dr. Harold Urey, Nobelio lau­
reatas ir Kalifornijos universi­
teto profesorius, pasakė “Mano 
įspūdis apie sen. Goldwater} yra, 
kad jis yra triukšmingas gra- 
sintojas, kurs dažnai kalba ne­
galvodamas... ir mane tatai gąs­
dina. Esu tikras, kad gąsdina 
ir mūsų draugus Europoje, ir aš 
bijau, kad gali išgąsdinti SSSR, 
kur susidarytų kokia agresinga 
grupė, o tai yra, ko mes neno­
rime”.

Admirblas W. F. Haborn, va­
dinamas laivyno “Polaris” svie­
dinio tėvu, bet kt. pasakė:

“Senatoriaus Goldwaterio kri­
tikavimas mūsų krašto karinio 
pasiruošimo, atrodo, visiškai ne­
išlaiko kritikos... Jis stačiai nė­
ra užtektinai tinkamas (not 
smart enough) būti Jungtinių 
Valstybių prezidentu”...

Geros akys dūmų nebijo...
Chicagos Sun-Times korespon­

dentas po rinkimų kitą dieną sa­
vo straipsnyje iš Goldwaterio 
būstines, Phoenix, Arizonoj, pa­
pasakoja, kaip tas respublikonų 
“wunderkindas” Barry prisipa­
žino nugalėtu.

“Praeitą naktį kandidatas nė 
nepasirodė. Jis kandidatavo į 
Prezidento vietą ir nesijautė pri­
valąs parodyti šiokią tokią pa­
garbą tam ofisui, arba tiems 68,- 
000,000 žmonių, kurie dalyvavo 
nacionaliniuose rinkimuose, ir 
11 valandą vak. nuėjo gulti.

Dabar štai saulėtą trečiadie­
nio rytą jis atėjo iš savo ant 
kalno esančio namo, rankoje te­
legramą Johnsonui nešinąs. Ten

šiame krašte ir, žinoma, apie 
komunizmą. Barry Goldwateris 
tuos dalykus, lyg rinkimų kam­
panija tebebūtų nepasibaigusi, 
suminėjo telegramoje, kurios 
tikslas buvo pareikšti, kad nu­
sileidžia (prisipažįsta esąs nu­
galėtas).

Jis mėgino kalbėti, stengda-

gvrln;i

MŪSŲ 75 METU SUKAKTIS

din neiiiii inib

? ■

Siaurės ašigalio baltasis lokys mėgsta plūduriuoti San Francisco zoologijos soda. Sis pusantro tūkstančio svitų 
sveriantis lokys ir didžiausi v šaižią metu mėgsta įšokti į vandenį ir paplaukioti.

Anglis yra toks kietas suak­
menėjimas, kad iš jo nieko ki­
to nebegalima pagaminti, kai 
tik pavadinti žemės turtu.

STANDARD FEDERAL
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

masi padaryti įspūdį, pamėgdžio­
damas Richardo M. Nixono at­
sisveikinimą su spauda prieš po­
rą metų. Bet Goldwateris nemo­
kėjo net to padaryti.

Be daugelio kitų dalykų, Bar­
ry Goldwateris nežino net kaip 
žmogus turi elgtis pralaimėjęs 
kandidatūrą j Jungtinių Valsty­
bių prezidentus”.

čia korespondentui atsiminę, 
kaip atsisveikino Adlai E. Ste- 
vensonas, kada 1952 metais pra­

laimėjo rinkimus į prezidentus. 
*‘Aš tuomet stebėjau jį televi­
zijoj, kai 2 valandą ryto jis pasi­
rodęs perskaitė trumpi, pagar­
bią telegramą Dwight D. Eisen- 
howeriui. Jis prisipažino jau­
čiąs kaip Linkolnas nusimušęs 
kojos pirštą. “Esti per senas 
verkti, bet perdaug skaudą kad 
galėčiau juoktis”, pasakęs Ste- 
vensonas.

Vietoje prisipažinęs, kokią ne­
apsakomą žalą yra padaręs Bes-

publikonų partijai, Barry tuo­
jau pradėjęs kalbėti apie tą par­
tiją, ir reporterių paklaustas 
apie savo tolimesnę rolę, atsa­
kęs jaučiąs, kad jo žmonės ir jo 
galvosena ir ateityje kontroliuos 
Respublikonų partiją!

FEDERAL SAVINGS
6700 WEST NORTH AVENUE 

CHICAGO 35 ILL. NATIONAL 2-5000

Mūsų turtas yra virš $190,000,000 
FRANK P. KOSMACH, President 

l ž mašinų pastatymą nereikia mokėti, 
rivažiuojamieji ir pėsčiųjų naudojimui langeliai.

HOURS
A WEEK

4192 ARCHER AVĖ.

TURTAS — $90,000,000

CHICAGO, ILLINOIS 60632

Telef.: Virginia 7-1141

REZERVAI — $8,800,000
. f ’ - ■ ■ I IK-

Už taupmenas mokame dividendą kas 3 mėnesiai

PASKOLOS NAMAMS ĮSIGYTI AR TAISYTI
VALANDOS:

Pirmad. 
Antrad. 
Treilad. 
Ketvirtad. 
Panktad. 
Šeštad.

9 Iki 8 v. v.
9 iki 4 v. v.

nedirbama
9 iki 8 v. v.
9 iki 4 v. v.
9 iki 12 vai.

JUSTIN MACKIEWICH, Jr.

Prezidentas

NAUJI 
IŠORINIAI 
LANGELIAI
Dabar DISTRICT SAVINGS turi 
du naujus išorinius langelius, 
prie kurių iš gatvės galite at­
likti pinigines operacijas. Šie 
langeliai yra pietinėje įstaigos 
pusėje ir 34 Place. Visas opera­
cijas, normaliai atliekamas prie 
langelių viduje, galima sutvar­
kyti ir prie šjų išorinių langelių.

issue D

IŠORINIAI LANGELIAI 
ATDARI 52 VALANDAS 

SAVAITĖJE
— 8:30 a.m. iki 8:00 p.m.
— 8:30 a.m. iki 4:00 p.m.
— 8:30 a.m. iki 1:00 p.m.
— 8:30 a.m. iki 8:00 p.m.
— 8:30 a.m. iki 6:00 p.m.
— 8:30 a.m. iki 4:00 p.m.

Pirm.
Antr.
Treč.
Ketv.
Penkt.
Šalt.

DISTRICT SAVINGS
3430 S. Halsted St • Chicago, Illinois 60608

Assets over $27,000,000.00 • Albert J. Aukers, President

and LOAN 
ASSOCIATION

Chicago Savings A Loan Association žymesniųjų krašto finansi­
nių {stalgų tarpe yra viena stipriausioji, saugiai ir pavyzdingai

džiausią įstaiga, bet dedame pastangas visuomet teikti geriausius 
patarnavimus mfisų taupymo ir skolinimo nariam^ ir siekiame

Du kiemai automobiliams pastatyti 
veltui. Į vieną galima įvažiuoti iš 
Western Ave., o kitas užpakaly namo

ibM

11:N P.M.4:M F.M. 
9:00 AJM.-4:88 P.M.

Closed AN Day 
9-M AJ*.4:8» P JA. 
f:M A.M.4:00 P JA. 
tJė AJA.-Ui» P JA.

Wadnatday .. 
Thuraday . • • • 
Friday ........
Bmncmv ••••

HANDY HOURS
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Duodame paskolas namams pirkti, statyti naujus namus arba perfi- 
nansuoti jūsų seną paskolą naujai susidariusioms jūsų sąlygoms. Atsi­
minkite, kad Chicago Savings labai lengva pasiekti telefonu ir pasiteirauti 
apie mūsų sąlygas. Dar geriau atvykti asmeniškai ir gauti nemokamą pa­
tarimą iš geriausio šios srities specialisto.

Svarbu pasirinkti vietą pinigams taupyti, bet dar svarbiau pasirinkti 
vietą, iš kurios gali finansuoti arba gauti paskolas savo namams ar apar­
tamentui. Kviečiame bet kada užeiti, būsite nuoširdžiai sutiktas!

Marquette Parke - Amerikos Lietuviu Sostinėje
6245 SOUTH WESTERN AVENUE CHICAGO 36, ILLINOIS GRovehill 6-7575

visus 40 savo gyvavimo metų visuomet yra išmokėjusi savo 
taupytojoms pilną taupomą sumą ir mokėjusi ne mažesnius, 
kaip 3% dividendus.

šios bendrovės vadovybė ir šiandien tęsia tą pačią atsargią, 
protingą administravimo politiką, kuri apsaugo Jūsų santau­
pas ir neša genu dividendus.
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PubUsto* Dtefe Kara** Sudsy by Ite Uth—infra, Naw Put Ok, Ina 
m» HocuM Hawaii tetoefr, CUe^a K ■*> BtefrOMtat Ito**

Entered u serond-dass matter NhrtSr T, ttT4 at'the Post Office at
Chicago. Ill., under the Act of March 3, 1879.

NAUJIENŲ ofisas atdaru kasdien. išskyros sakmsdiealus, nuo
x=

47 metai po bolševikmio perversmo
J Maskvą suvažiavo įvairių salių komunistų delega­

cijos paminėti 47 metų bolševikinio perversmo sukakti. 
Atvyko ir komunistinės Kinijos delegacija, vadovaujama 
premjero Chou En-lai, kuris per paskutinius trejus me­
tus nebuvo parodęs savo akių SSRS sostinėje.

Naujieji Rusijos valdovai nori susitaikyti su raudo­
naisiais Kinijos viešpačiais, šie irgi sakosi norį taikos, 
kurią dabar esą galima atstatyti’ visame pasaulio komu­
nistų judėjime, kai yra nuverstas Nikita* Chruščiov.

Chou En-lai šiandien stovės šaliatLeonido Brežniovo, 
naujojo Sovietų Sąjungos komunistųipartijos viršininko, 
ir Aleksiejaus Kosygino, SovietU'Sąjungos premjero, plat­
formoje ant Lenino mauzoliejaus kapo,’, stebėdami pa­
radą Raudonojoje Aikštėje prie Kremliaus sienų. Jie bus 
ir nufotografuoti bendrame paveiksle su Kremliaus 
valdovais.

Bet ši “vienybės” demonstracija nedaug ką teapgaus. 
Jau kinų, delegacijos atvykimas parodė, kad santykiai 
tarp Maskvos ir Pėipingo ntr a'pagerėję Premjerą Chou 
En-lai pasitiko tik Kosyginas su keliais kitais pareigū­
nais. Abudu premjerai skubiai1’pasisveikino, šaltai žvilg­
terėję į kitas kitą, apsikeitė keliais fbrmalaus manda­
gumo žodžiais ir nuėjo prie savo limuzinų. Nebuvo nei 
sveikinimo kalbų, nei muzikos, nei pranešimų per radiją.

♦

Kinų delegacijos vadas tuoj buvo nuvežtas į slaptą 
pasitarimą su Rusijos komunistų vadais Kremliuje. Jie, 
žinoma, tarsis ir su kitų šalių komunistų vadais apie 
“vienybę”. Galimas dalykas, kad jie sutiks saukti paruo­
šiamąją konferenciją projektuojamam viso pasaulio ko­
munistų kongresui ateinančiais metais.

Chruščiovas tokios konferencijos norėjo, bet Mate 
Tse-tung buvo priešingas. Buvo priešingi ir daugelio 
kitų komunistų partijų centrai. Po Chruščiovo sulikvk 
davimo jie, galbūt, savo nuomones: pakeitei Beę.jfei ir 
bus susitarta suvažiuoti' su tiksiu paruošti’ programą 
visuotiniam kongresui’ tat anaiptol1 nereikš, kad iš to 
išeis kas nors teigiamo. Tautiniai, politiniai' ir ideolo­
giniai skirtumai tarp Rusijos ir Kinijoj tarp šių- raudo­
nųjų gigantų ir jų satelitų pasidarė perdaug gilūs, kad 
būtų galima juos uždengti popierinėmis rezoliucijomis.

♦

Kuo tie komunizmo vadai šiandien gali pasigirti? 
Ką Lenino įsteigtas Rusijoje komunistinis režimas per 
tuos 47 metus pasiekė? Laisvą žmonėms jisai atėmė, bet 
ar suteikė jiems materialinę geiovę ar beit materialinį 
saugumą? Ne.

Kapitalizmas Rusijoje ir kitose Maskvos pagrobtose 
salyne buvo sugriautas. Bet ar ant tų griuvėsių buvo 
sukurta nauja “laiminga visuomenė*? Nieko panašaus. 
Sugriauto kapitalizmo vietoje, tapo įsteigtos vergija ir 
baudžiavos!

Siekdamas įgyvendinti savo įsivaizduotą Utopiją, Le­
ninas įklampino kraštą į pasibaisėtino vargo, skurdo ir 
nehisvėB pelką^ iš kurios jo įpėdiniai nebežino, kaip išsi­
kapanotu šiandien jie yra priversti prašyti duonos ir 
kitokios pageltos iŠ “buržuazinių šalių* kurias jie buvo 
ufeimojg “palaidoti”...

Taktas vaisius atnešė tas spalio - lapkričio pervers- 
mas. Bet nei Brežniovas, nei kitų tautų komunistai šitos 
TIESOS savo valdiniams nepasakys. Todėl anksčiau ar 
vėliau jie susilauks tokio pat likimo, kaip Trockis, Bu- 
charina% Stalinas, Berija ir Chruščiovas.

O

įš»APŽVALGA-£s|
Reikalauja reabilituoti Galileo
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ha* kurie dar asH pamišti rinkimą ramitatea, naa paafceiMas

Scott laimi j ima* senatoriau* posto yra dar neužtikrintas.
Katalikų bažnyčios visuoti­

niame susirinkime Vatikane 
vyskupas Leon Eichinger iš 
Strashurgo, Pranctirijoje, iškė­
lė reikalavimą prisipažinti, kad 
bažnyčia padarė klaidą, pa­
smerkdama astronomą Galileo 
Galilei.

Prancūzų vyskupas; kalbėda­
mas lapkričio 4‘ d., pareiškė, 
kad katalikų bažnyčia privalo 
nuimti “eretiko* <iėmę nuo to 
mokslininko vardo ir užimti 
teigiamą' nusistatymą moksli­
nių tyrinėjimų atžvilgiu.

Galileo Galilei, gimęs 1564 
m. Pisa mieste, Italijoje, pasi­
žymėjo, dar jaunas būdamas 
fizikos moksle ir matematiko­
je, ir dėstė tuos mokslus įvai­
riuose Italijos miestų universi­
tetuose. Pasiklausyti jo paskai­
tų susirinkdavo ne tik studen­
tai, bet ir kitų universitetų pro­
fesoriai.

Iš to Irilo daug pavydo prieš 
jį. Jo konkurentų intrigos ne­
kartą privertė jį keltis iš vieno 
miestb į kitą, kas jam sudarė 
daug nemalonumų ir materia­
linių nuostolių. Jo tėvai, nors 
aristokratiškos kilmės, buvo 
neturtingi. ,

Bet kai Galileo, susidomėjęs 
astronomija, pradėjo* skelbti 
savo stebėjimais ir eksperimen­
tais patirtas idėjas,, patvirti­
nančias Koperniko mokslą, tai 
prieš jį atsisuko katalikų baž­
nyčios vyriausybė.

Mykolas Kopernikas (Nico­
las Copernicus) įrodinėjo, kad 
ne saulė sukasi aplink žemę, 
bet žemė aplink saulę, kas 
prieštaravo bažnyčios dogmai. 
Jo raštas apie “dangaus kūnų 
judėjimus” buvo išspausdintas 
1543 metais, kai Kopernikas 
jau gulėjo mirties patale. Tokiu 
būdu jisai išvengė bažnyčios 
persekiojimo.
3 Bet po jo mirties prasidėjo 
aštrife ginčai’ tarp pasaulinių

mokslininkų ir teologų. Vieni 
ui Koperniko teoriją, kiti prieš.

Reikia pastebėti, kad prieš 
Koperniką išėjo ne vien katali­
kų teologai, bet ir protestantų. 
Pats Martinas Luteris ir jo di­
dysis bendradarbis Melanchton 
atsiliepė su panieka apie Koper­
niko veikalą: jisai, girdi, “pri­
tvirtino saulę^ o paleido laksty­
ti žemę!”

1 Katalikų ir protestantų teo­
logai lenktyniavo, niekindami 
didįjį Koperniko atradimų mo­
ksle. Katalikų liažnyčia jį pa­
smerkė ir uždraudė jį skleisti.

Tačiau Galileo Galilei, maž­
daug apie 1610 m., susidomėjęs 
astronomijos klausimais; įsiti­
kino, kad tiesa yra Koperniko, 
o ne jo priešų pusėje. Pasida­
ręs teleskopą, Galileo stebėjo 
planetų padėtį erdvėje įvairiais 
sezonais ir,'.sudėtingų matema­
tinių apskaičiavimų keliu, ne 
tik patvirtino Koperniko moks­
lo tikrumą, bet jį papildė dau­
geliu naujų atradimų.

Savo mintis jisai ėmė dėstyti 
matematikos ir fizikos paskai­
tose. Dėl to jisai buvo apskųs­
tas katalikų bažnyčios vyriau- 
bėi Romoje. Popiežius Paulius 
V jį įspėjo “nesilaikyti, nemo­
kyti. ir negmti” uždraustų baž­
nyčios dogmų. Galileo priža­
dėjo.

Tačiau, netrukus po to, jisai 
parašė naują veikalą, kuriame 
dialogo (pasikalbėjimo) formo­
je tarp “dviejų pasaulio siste­
mų” šalininkų eina diskusijos; 
vienas klausia, kitas atsako, 
šitame veikale Galileo užėmė 
neutralią poziciją: tegu patys to 
dialogo skaitytojai sprendžia, 
kurioje pusėje yra tiesa.

Bet Galileo priešai tuojau jį 
apskundė, kad jisai sulaužęs 
duotą popiežiui prižadą, ir pa­
reikalavo, kad jį teistų šv. In­
kvizicija. Jisai galėjo būti su­
imt**, sukaustytas geležiniais

nančigV* *r nugpbęptas į teismą 
Bet jisai sutiko pakš pasiduoti 
į inkviaitorių ranka*.

Po ilgo varginančio tardymo 
Galileo buvo pripažintas nusi­
kalt natas bažnyčia* autoritetai ir 
nuKrypusiu nuo necnininy 
bažnyčių* dogmų (mokymą) 
Jam grėsė mirtis, nors žudyti 
tokį garsų mokslininką prisi­
bijojo pat* popiežius ir nuosai­
kesnieji inkvizitoriai. Todėl jam 
buvo pasiūlyta priaipažiati, kad 
jisai “suklydo*, atsižadėti savo 
“klaidų” ir prisiekti ištikimybę 
bažnyčiai bei klusnumą šv. Tė­
vui.

Galileo Galilei tada buvo jau 
70 metų amžiaus, menkos svei­
katos ir tardytojų paakintas. 
Jisai atsiminė kito ganaus italų 
mokslininko Giordano Bruno 
likimą, kuri* 1600 metais buvo 
sudegintas ant laužo.

Galileo parašė ilgoką raštą, ‘ 
^įsižadėdamas savo “paklydi­
mų*, ir uždarame Inkvizicijos 
kambaryj©, atsiklaupęs, jį per­
skaitė, vienoje rankoj© laikytis- :

padėjęsįhm kryžių, Įritą 
ant šv. Biblijos.

Vėliau buvo pasklidusi legen­
da, kad Galileo, pabaigęs atsiža­
dėjimo ceremoniją, atsistojo ir 
pašnabždomis tarė: “Vis dėlto 
ji (žemė) sukasi”. Bet tai jo­
kiais faktais neparemta pasaka.

Galileo toliau nebuvo perse­
kiojamas. Atgavęs sveikatą, 
jisai dar kelis metus dirbo ir 
davė mokslui naujų vertingų 
įnašų. Jam buvo leista apsigy­
venti sodžiuje netoli Florenci­
jos. Bet 1637 m. jisai visiškai 
apako, ir 1642 m. mirė.

Tai šito didžiojo mokslininko 
vardą Strasburgo vyskupas 
Leon Eichinger dabar siūlo baž­
nyčios vyskupų susirinkimui 
Vatikane reabilituoti, nuplau- 
jant nuo jo “erezijos” (kreiva^ 
tikybės) dėmę ir užimant tei­
giamą nusistatymą mokslinių 
tyrinėjimų atžvilgiu.

t Vakary filmai esq 
"žemiausia lygio"

Kaip žinoma, ok. Lietuvos ek­
ranuose kartas nuo karto pasi­
rodo prancūzų, italų ar rečiau 

rovų nepaprastai mėgiami. TM 
erzina partinę spaudą. Rugsėjo 
mėn. net keliuose Vilniaus ki­
nuose rodytą prancūzų-italų ga­
mybos filmą “Geiėžinė kaukė* 
suniekino “Komj^ Tiesos” laik­
raštis (rugs. 23, 189 nr.). Pa­
sak laikraščio, filmas pasižymė­
jęs žemiausio lygio amatininkiš-
kurnu. Vis dėlto pažymėta, kad 
filme vaidinęs Jean Marais esąs 
publikos numylėtinis, žavingiau­
sias artistas... Komjaunimo or­
ganas klausia, kodėl Lietuvoje 
plačiai demonstruojami tokie fil­
mai, kurie esą Vakaruose naudo­
jami “liaudžiai atitraukti nuo gy 
venimo negandų”, ir tuojau pri-

KVU iri I iėtas Vydūno 
autografas parodoj, 

Pabaltiečtų* Kultūros Dienų

18 d. d; pirmą kartą be istorinių 
Pabaltijo žemėlapių, Otto Bong 
išstatė' dalį parodos “Baltų pra­
eities dokumentai*. Fftrėfiras fl- 
panstokai Pabaltijo vokiečių is­
torikų “Carl - Schirren r Gesell­
schaft", jis ją sudarė šią vasarą 
Ir rodė Luenėburge. Tai1 įvai­
rūs smulkieji spaudmenys iš La­
tvijos ir Estijoš praeities: Mar­
tyno Liuterio psalmės komen­
taras rymiečiams' iš XVI amž., 
iškarpa apie Richardė Wagnerio 
veikiu Ry®?je (1889)', įvairiu 
draugijų programos; XIX amž. 
bilietai bei eksHbrisai, abiejų pa­
saulinių karų įvykių liudijimai, 
pranešimas apie Vokietijos kai­
zerio atvykimą į Rygą, laikraš­
čių puslapiai su skelbimais apie 
1939 m. repatriaciją; atsišauki­
mai 1941’ m. išvijus bolševikus 
ir mobilizacijos įsakai, maisto 
kortelės, pasai, latvių tremties 
veiklos dokumentai.

pildytas istorinių dokumentų 
pavyzdžiais iš dr. B. Rėklaičio 
Lituanistikos Archyvo Vokieti­
joje. Minėtinas XVIII a. į odą 
įrištas dvaru inventoriaus iš 
Ašmenos apskrities originalas, 
(maj. P. Gudelio dovana)- bei vi­
sa eilė eksponatų iš Maž. Lietu- 

eina išvados, kad filmus perkant 

moms didinti. Mums peršasi ki­
ta išvada: lietuviškoji-publika  ̂
mažai telanko^sorietiniua ar sa­
telitinių kraštų filmus,, ji ypa­
tingai domisi * Vikarų gamyba, 
tad ir savininkai’uiihterestioti 
pajamomis. (E)

vos praeities, pv*. Honumno 
XVIII amž. Maž. Lietuvos že­
mėlapis, prof. Gaigalaičio auto­
grafas ir ekslibrisas.

Be to, šiemet nuo sunaikinimo 
išgelbėtas Vydūno autografas — 
tai jo paskutinis viešumai skir­
tas raštas — žodis į lietuvių tau­
tą, rašytas 1963 m. 3 dienas 
prieš mirtį.

Kultūros Dienose lietuvių mo­
derniąją grafiką atstovavo dai­
lininkai: P. Augius, prof. V. K. 
Jonynas, A. Liutkus, ž. Mikšys, 
Pranas (Gailius), V. Petravi­
čius. Kiekvieno jų, eksponuota 
po 3 darbus. Lankytojų parodo­
je buvo arti 300. Parodą palan­
kiai’ įvertino “Hannwereehe 
Rundschau“ ir “Hannoverache 
Allgemeine Zeitung”. Kultūros 
Dienose sukėlė didelį susidomė­
jimą ir Maž. Lietuvos ekspona­
tai ir žemėlapiai. (E)

Dialektinis materializmas
Bara komunistų partinio ak­

tyvo sekretorius eilinį už neatvy­
kimą į vakarykščiai įvykusį: su­
sirinkimą.

Teisinasi eilinis prieš sekre­
torių, sakydamas, kad* turėjęs 
namie pasilikti, nes iš namų. į su­
sirinkimo vietą turėjęs tik du 
keliu ir abiem bandęs eiti, bet 
■abiejuose juodas katinas par­
bėgęs skersai.

— Daug-girdėjau priežasčių, 
bet tokios kvailos dar nebuvau 
girdėjęs stebisi sekretorius, ir 
ėmė eilinį iš naujo barti.

— Tai ką būčiau turėjęs da­
lyti f — paklausė eilinis sekre­
toriui pagaliau nutilus.

: (Paprastu paprasčiausiai 
reikėjo daryti; ką, aš tokiu’at­
veju darau, — paaiškino setere- 
'torius:

M — Persižegnok, nusispiauk 
per-kairį.petkir eik kur ėję#!

PETRONĖLĖ ORINTAITĖ

Atinmfainmfi apteSatomėję Netf
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Apie porą kartų, pasukusių laikinąją sostinę, vi­
sam gražiam psrivakarojimuf nakvinai prisiglaudžiau 
ne pas seserį, kaip visados, o — karališkai erdviame 
Putino bute, Purickio namuose, ant Vytauto kalno. Čia 
dabar gyveno tartum ištisa kolonija. Be paties šeimi­
ninko, dar graži trijulė: Salomėja Neris, Emilija Rvo» 
daraitė, kuri kadaise buvo svajojusi skambiu balsu 
solistės karjerą daryti, ir Magdutė Mykolaitytė,\ pro­
fesoriaus sesuo studentė.

Naujame name moderniai įrengtas butas, šviesus' 
ir patogus, pačiam vienam prof. V. Mykolaičiui tikrai 
buvo pererdvus. Todėl įsileista subnuominihkų.

Salomėjai, neturint aiškaus uždarbio ir nuolatos 
stokojant pinigų, buvo patogu apsttrifti pas-biėiutišką 
pažįstamą (manau, ji, tokia’skrupulihga, nuomą, vi­
sada, jei ir kiek pavėluotai, a|tohnpkddavo). Bte‘fa, jai 
turėjo būti reta laimė brandiaMtettžuttarėjoje Mfitolite- 
ratūrinio autoriteto, tokio nnofftdbutopataržfb) ntotaiš 
tikrųjų dideliu įgimtu skoniu ir giliu i|s 
spindėjo V. Mykolaičio' astwuu. O kadili 
pajamų brangiame bute apsimokėti atskirą) 
tapo nelengva, tad Sažtatf jiBMbtŽk 
Kvedaraitę, ir kurį laiką juodvi tripint 
damos. Gi vėlhra, kai Visete trys ifietg 
gyveno. Milė, stengdamos* sudaryti S 
gesnes sąlygas poezijai temti persikėlė į Modulės 
kambarį. Taip Salė vėl aUKlių iė patogų kumbarį 
draugiškoje, kultūringa)* apRuteumoję. ‘

Ilgametė Putino šeimininkė, labai nuolaidi ir tyli, 

en- 
ai su- 
pato-

buvo visiems paklusni. Tą senutę ir svečiai mėg-
davome.

i Pats profesorius, ūkiniams namų rūpesčinms visai 
jnelinkęs, jautėsi patenkintas, kad yra kas už jį galioną 
tvarko bei puošia, baldus rikiuoja ir — svečių prieini* 
mo pareigas atlieka. Jis daugiausia tūnodavo užsi* 
daręs savo kabinete, darbuose praskendęs, kur sienos 

’margavo nutiestos ligi lubų lentynom, kupinom knygų; 
t Pavakarėm, ypač, savaitgaliais, netrūkdavo svečių. 
Lankėsi tų trijų merginų draugai bei draugės. Ir pte» 
buvoti ligi vėlumos būdavo jauku. Pašnekos apiė 

‘meną, apie poeziją, universitetą, knygas, muziką ar 
dailę — tikrai kultūringa vakaronė. Kas nors paskanti* 
bindavo pianinu, dar kas padainuodavo.

“Trečias Frontas” buvo jau kadai užgesęs, sensa­
cingi atbalsiai nutilę, ir Salomėja — vėl pamažu tar­
tum grįžte j’savo visuomenę, į pirmykštę spaudą. Ir 
anieji*aŽMtepropagandiniai žodžiai (“už liaudį, prieš 
išnaudotojus*)' rodėsi — buvęs koks jaunuoliškas 
šokimas, daugiau nieko. Ypač kad jo* ryžiai su 
vusiais treČiafrontihinkais tartum nutrūko, tiyi
menei buvo nepastebimi. Gali būti, ji'dar susitikdavo 
su jais Šen ar ten, “Naujojo žodžio” būstinėje ar kitui\ 
bet Putino bute jie jos nelankė — bent'man neteko 
jokia proga ten ką nors iš jų užtikti ar apie juos iš­
girsti. Bronys Raila ir pats jau buvo iš tos grupės 
išstojęs, griežtai nu traukdama* santytafatestr buvusi aiteii
“revoliucionieriais”. ,. )

Tuo metu Salomėja darė įvairus vertimus. Jai 
labai patiko Kūprino “Sulamita”, tad draugės ėmė j 
pačią vadinti tuo vardu. Ir ji pati kutį laikę taip p 
rašydavo — Sulamita.

Savo naujus eilėraščius ji vėl po truputį spausdino 
katalikų ir tautininkų spaudoje (“Nauj. Vaidilutė*,

“šviešo* Keliai^), ir ji® nebuvo nei revoliuciški ne*
“liaudiški". Vėl' j> skaitytojų palankiai sutinkamau pasirodžiusi. Bernukų gimnazijos literatūros ratelis 

ngė vakarą, ir mano pareiga buvo sukviesti programai 
srius. Gerai nepamenu sąstato, bet vyravo daugiau 

Dto autoriai, ne iš Kauno. Vietoje buvome 
Anglickis ir aš. Iš Anykščių atvažiavo 

ės Graičiūnas, iš Panevėžio Salomėja.
KaUniškiusskviesdama, pamenu, susidūriau su ne-Ji turėjo tiogafce laiko, tad nemata'skaitė, o Pin 

žinojimu Lankė įO'teiti stirti sąlygas: galėčiau, girdi, dalyvauti, jei! tas

nėję, or> dar — Žymante rąžytojo, Htttvtiftor istoriko 

blaškytis; ėtnė nuosaikiau ir realiau j gyrmfinąpžMhėtt 
Gal būt, teigiamai veikė ir kasdienė Milės draugystė. 
Būsimoji Putino žmona, ramaus ir taikingo būdo, pa­
slaugi ir gera, mokėjo žmones suprasti.

Taip Salomėja pagaliau pasiryžo vėl grįžti į mo- 
6jo> fatumu nBe Mūrio'anuomet buvtoMidiiaLmt-

'Dabar teko jau ne koks užkampis, o vienas iš

Saliutė jautėsi tartum ištremta, skundėsi vienišumu, 
buvo dažnai blogos nuotaikos.

ta* darbu*’Jte *1*0* ir< įvairiom nesėkmės* kamavo. 
Betgi taf būta vieuintėiės profesijos, dėl kurios jį. uni­
versitete graužė knygas ir kankinosi su egzamttžiš; iŠ 

o* gaMjo lankti užtikrinto pragyventame Jte*r tofthrf

nejaukua.nelikrmna*,.amžina pinigo stoka..

Iš Panevėžio ji kartą buvo ir pas mane Šiauliuose

Regis; palėagvttvfai* jai tintam artWdtear Mėtoti stoto*

Mtmftoto ltate ii tikrųjų dalyvaus ir kas ne. Tbd 
_______ taŽąltarfė iš carto sutiko. Vienuolio laifllas 

buvo visai pradingęs (jis paskui spėjo, kad tyčiomis 
kieno perimtas), ir aš ilgai lūkuriavau nežinodama, 
kol drįsau antru kartu atsiklausti; o jis tuo tarpu Htevo 
nek*utriatf liukęs ifc manęs atsakymo į savo “ilgąjį

drabužius
ikiNžį — Ji mėgo ilgus 
. jo* ūgį ir sykiu tėicė

dinos!. Nedideli mergaičių gimnazijos salė buvo 
pilni. Literatūros vakaras žmonėms patiko, net <p-

KuWteFtatotoWMW •tnfliMkfihteRHeČifrkluboHž-

tolio valdyba^ kuriai Į viešą salą a 
Vėliau kateri* gtrfi pasiskintėmą ir , 
Tb 8«lbmė|a didMdjof* saK> mlUti

(ntjBnfp mg)



£S.teEKltž£
Valandos: kaadtaa nuo 10 Ugi 12 vai 
ii rjto ir nao 7 Mgį E ni. vafc. Ttat 

uždaryta. Kita laiku susitarus.

GYDYTOMS URGAS

n<tat; REmftlic 7-7868

BLCR.B0MUS 
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6*1795 arte 812-695-0533
425 N. LIBERTY ST. R. 25 

ELGIN, ILLINOIS 
Valandos pagal auaitartai*

DR. PETER BRAZIS 
PHYSfCtAN AND SURGEON 

2484 WEST 71at STREET 
OflsM: HEmlock 44849 

Rasta.: 388 - 2233
OFISO VALANDOS: 

Finnad., kętvirtad. nao 1—4 ir 7—0,

Ofiso Virginia 74036 
arba 776-4269

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4157 ARCHER AVENUE 
DUSO VALANDOS:

štadiaoiMb nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadieni pagal sutartį.

T*l. olfoo: HE 4-1814, ru. RE 7-6867 

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS 1R CHIRURGAS 

2454 WEST 71»t STREET
Valandos: 1—4 Ir 6—8 vaL po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS: 

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8
TreČ. ir šeštad. uždaryta. 

OVitatel.: Portsmouth J400Q 
Rtaid. t*lef,; GArden 3-7278

GHevoMH 4-K95

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LtGŲ SPECIALISTE 
ER PRITAIKO AKINIUS

2422 W. MAROVETHI'ROAD

2300 W. 5lst STREET

ir ą_9 yaL vak.

*t*k
TH. cfho: PR 8-7773; T*z: PR 64732

2858 W. 69rd STREET
Vai: pirmąd. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 

-E
Ofiso <HŠ.: Wl #48H tatai RE 7-9700

VIDAI® UGŲ 6PBC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo B—11 vai. ryte 
nuo 4—8 vai po pietų. Seštad.

«H»—2:00 p. v.

ftatr. 94Ewta 0-7048

m CHHnSgas

nuo

4010 WEST MADISON STREET 
CHICAGO, ILL. 60624 

Valandos: kasdien nuo 10 ryto I

vakaro.

Ofise telef.i CLIffsIde 4*2896 
Rm. MW.: WAItortak 54099

M.P.41MMUDS

Marquette P. namų savininkai susirūpinę
Marquette Parko namų sa­

vininkų organizacijos rasMn- 
kinias Įvyko pereito mė*M*io 
16 d. A«ailaMcė apie ** Mio

ninklrt vis labiau ir labiau do­
miai savo reikalais. ir ta tiesų 
jiems tenka su j variomis prob­
lemomis susidurti. Pirmtanaia, 
jiems rūpi, kad Marquette Par­
kus pasiliktų švarus ir nepra-

į nuosavybes yra Investavę rhl- 
Konus dolerių. Lietuviai ėto tu­
ri {vairius biznius, veikia Įvai­
rios organizacijos bei yra vi­
sokių įstaigų.

Visa tai skatina lietuviu* rū­
pintis, kad šioji kolonija ir to­
liau pasiliktų tokia, kokia ji 
yra dabar.

Buvo daug dirbama, kad į

DR.V.P.TUMA5pMŠ
CHIRUR G-Ah

2454 WEST 71 «t STREET
Ofiso tolofu HEmlock 4-2123
RosfcL tolof.: QHi*on 8-6195

Priima ligoniu* pagal susitarimą. I 
valandos skambinti telefonu HE 4-21 
Jei nertaihepia, tai talef. GI IMI

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. f 
ir 6-8 vaL vak. ■Šeštadieniais M p. t 
Trečiad. Ir ąetanadtantatotedaryta.

P. ŠUIKIS, 0, A •, 
ORTHOPEDAS-PROTEZJSTAS 

NT Aparatai - Protezai, Mod. Ban- 
A dažai. Speciali pagalba kolom* 

(Arch Supports) ir t L
VaL: 9—4 ir 6—6. Šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDUOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd $U Chiceeo 29, IIL 

Telefn Fftmpect 64084

LWTWIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER
AKIŲ GYDYTOJAS 

maty patyrimai
¥*Lr YArds 7-1829

Pritaiko Akiniu*

UETUVIS

Kreivas Akis 
Ištaiso.

756
Valandos: nao 
TreČ.

aaorU&TOurna »ii u i auaaa~
PERKRAUSTYMAIttovias

Leidimai — pUa* apdra

2047 W. 671h Pi. WAIbrook 5-806Į

SPALVOTAS TV 
pasittMHt ptetafti*.

diuos rinkimus būtų Įtraukta* 
vadinamasis **Opati Occupan­
cy" ItoemcraMAm. Tačiau 
jis nebuvo Įtrenkto*, nors pa- 
raŠĮ buvo amtakte ,jper putę 
milijono. Ponia Mikšienė ir p.

uižacijos, kurto* rinko para­
kas, ir tiriiun reiks. Vadinasi, 
nenuatojama vilties, kad anks­
čiau ar vėliau kova bus lai­
mėta. Lapkočio 16 d. yra šau­
kiamas visos Čikagos namų sa­
vininkų organizacijos atstovų 
susirfokhnas, kuris įvyks 105 
W. Madison St. Pradžia 8 vai. 
vakaro. Atetovai* buvo išrink­
ti Mikšienė, Jocius irBal. Braz­
džionis.

Susirinkime buvo nusiskųs­
ta, kad namų savininkams ten­
ka taisyti Šaligatviai h* atsa­
kyti, jei prie jų namų šaligat­
vyje kokia nelaimė įvyksta.

GIUERO
Kartą jau rašiau, kad mūsų 

kolonijos lietuviai remontuoja, 
puošia ir gražina savo pasta­
tus (gyvenamus namus ir t>i«- 
nio vietoves). Netolimoje atei­
tyje pamatysime atnaujintą Ir 
papuoštą Petkaus laidotuvių 
koplyčią (1410 S. SOth Avė.). 
Dviejų anMftij pastatas geroje 
tvarkoje Ht% iš lenko, tiek iš 
vidaus. Tačiau ir gerą puslutų 
visada gaHtna dar labiau pa­
gerinti. Tai daro k p. 4Mktis.

Ponų Rudinskų krautuvė ir 
butas (4837 W. 14th SL) irgi 
lemontuofasui* tnodernlzuoju- 
mi. Kai darbas bus baigtas, tai 
pastatas ne tik gražiau atro­
dys, bet prisidės ir prie apy­
linkės pagražinimo.

•Pranas Kašubą atsikėlė gy-

Socialinė apsauga

ligatvius turi taisyti miestas, — 
reikia tik to pareikalauti ke­
liem* namų savininkams. Tas 
pals ir su medžių iškirtimu bei 

t jų nugenėjimu: miestas turi 
į juos nupiauti arba nugenėti. 
, Bal. Brazdžionis iškėlė min- 
I šj, kad kiekvienas blokas išsi- 

rtiAtų seniūną, kurio pareiga 
turėtų būti surašyti visus to 
Moko atomų savin inkus ir sek­
li, kad būtų tvarte a palaikoma. 
Tačiau pirmininkas neleido, 
kad tas pasiūlymas būtų ap­
tariamas.

Buvo kalbėta apie lai, kad 69 
gatvė nuo Kalifornijos iki 
Western Ave. būtų atnaujinta. 
Vadinasi, išasfaltuota. Be to, 
tame tarpe reikalingos ir ge­
resnės šviesos.

Kai kurie nusiskundė, kad 
namų savininkai degina lapus 
ir teršia orą, nebodami net pa­
tvarkymų. O pagal miesto pa­
tvarkymus lapus galima degin­
ti tik dėžėse, o ne palaidus. Be 
to, negalima jų deginti, kai jie 
yra šlapi.

Giceroje, Berwyne ir Ošk 
Parke lapai yra surenkami ir 
išvežami. Kodėl tai nėra daro-;

. ma Čikagoje, juk motorvežimių 
. kiūMlėms; - tovežli yra pakašn- 
■ komai.

Susirinkime buvo išrinkti 
Yry s atstovai į Čikagos IJetu- 
vių Tarybos konferendįįą. (

J. Balčiūnas pasiūlė, kad bū­
tų paskirta *auk& Naujienų ma­
šinų fondui. Sačiauskienė pa­
reiškė, jog geriau būsią su­
rengti linksmavakarį ir jo pel­
ną paskirti fondui. Ji sutiko 
tokį parengimą suruošti.

Buvo prisimintas rugpiūcSio 
mėnesį miręs stambus mūsų 
organizacijos narys, Aleksand­
ras Dargi*. Susirinkimas atsi­
stojimu velionį pagerbė.

Tšrefkšta užuojauta bariui 
K. Repšiui, kuris, taisydamas 
savo namą, gana sunkiai su­
sižeidė. ;

Kadangi lapkričio 8 d. yra> 
rengiamas Marquette Parko 
namų savininkų organizacijos• 
banketas, tei komisija kvietė 
visus narius į banketą atsilan-

ko patirti, jis yra geras radijo 
ir televizijos aparatų mecha­
nikas. O mūsų kolonijai kaip 
tik toks mechanikas yra rei­
kalingas.

Kadangi Kašuba mūsų kolo-i 
nijoje yra naujokas, tai jis kol 
kas nesfaktdaina su pastovaus 
biznio atidarymu. Mat, bando 
patirti, ar tekis biznis Čia tu-' 
retų pasisekimą. Tačiau, kam 
reikalingas patarnavimas ry­
šium su -fiubuojančių radijo 
ar televizijos aparatų sutvar­
kymu, tai p. Kašube mielai pa­
tarnauja.

■Jau teko apie p. Kašubą gir­
dėti gana palankių atsiliepi­
mų, pvz. iš p. J. Norkaus, 4916 
W. 14th SL

Daug kas prisimena velioni 
K. Andrijauską, kuris plačiai 
buvo žinomas mūsų kolonijoje 
kaipo organizacijų veikėjas. 
Jis paliko didelį namų (1110 
S. 49th Avė.). Namų dabar pri­
žiūri ir gerui tvarko jo sūnus.

GYDYTOMS IR CHIRURGAS 
4648 taO. ASHLAND

RadHM • -MtaflrtMl • HI-FI ' 
•tare* :

---------- , ..T- "W

valandos

’iŠ TOLI IR

■ E» • »K »W ^FrC^P Aa 2*

WttM >raWRt«, RMn. m0YE«V Hms 
OfitaH «Mt WMT Mth STREET 

Teta RR101828 tote TR 63577

nlaiaVB vai. po pMM Ir kita laiku

;SWUf tMtCSS
RADIJO k matos VALANDOS

Vboa j*Wto ii WOPA* 
1W0 ML L.JL

ryto.
v.k.rutaw: MfaaMtonhla 7 v. t

Tel.t HEmlock 4-2413 
jw «©. >Mkume <¥•.

’CTflOA.'OO, HA. 966*

čto «4Ho VI praeitąjį

********

visoje Chicago* Istorijoje, pra­
vira miesto oro biuras. Ute vta, 
są mėnssj Betoną kritulių būtai

wants, būtent tik 48 colio 1807
i meteis. i

JUOZAS NAUJOKAITIS

Ką lik **mio

tad jnunimas gidė* pasišokti
THiCTO TTaTTrn —- rm), 

---------

-.. s ............... ... v. .

Į khaaiiuus atsako G W. Nelson, 
Social Security Administration. 
Ill N. Wabash Ave, Chicago, 

Ill. 6(Xi02

Klausima*; Jau kelinti metal 
kaip gaunu soeialmio draudimo' 
čekiu* (pensijų). Neseniai nusi-j 
tairiHan koją. Dntadimo kompa­
nija ut tai man kiek pamokėjo. 
Ar už tuoa pinigus man atskai- 
tys mokesčius, kaip gautus vir­
šiau 11,200, kuriuo* aš guliu už-' 
dirbti per metus?

Atsakymas: Ne. Tam tikslui 
apskaičiuojant jūsų metines pa­
jamas, yra įskaitomas tiktai už­
darbis, kurį tamsta gauni kaip 
samdomas asmuo už savo darbą 
arba uždirbi savu verslu.

Ktewshuas: Po kelių mėnesių 
aš sulauksiu 12. metus amžiaus. 
Prie* keletą metų padaviau pra­
šymų dėl socialinės apsaugo*, 
bet kadangi visą laiką dirbau, 
dėlto iš soc. apsaugos negavau 
jokių tekių. Ar aš privalau pra­
nešti -socialinio draudimo įstai­
gai, kad pradėtų siųsti man pri­
klausomus čekius?

Atsakymas: Tai nereikalinga. 
Išmokėjimai turi būti pradėti 
automatiškai, iš jūsų pusės ne- 
siimant jokių žygių. Jūs turėtu­
mėt pradėti gauti savo čekius 
nuo to mėnesio, kuriame jums 
sukako 72 metai amžiaus.

Klaudijus po Kaligulos mir­
ties užėmė jo sostą ir žmonų. 
Slavai gyveno mediniuose na­
muose. Dūmai išeidavo pro ma­
žų skylę, o slavai pro didelę an­
gl­

Juozas Balakas «avo laiku j 
buvo Cicero kolobijos garse-I 
riybė i— muzikantes kr įvėitfį | 
organizacijų ‘veikėjas. I

Ak, tas iMkas... jTis bėgo te , 
bėgu. Stetko vieni mėtei po iki- 
*Ių, keti *tų ia'ite knrtdh'rė gėro-1 
kas skaičius.'Juo 'tų mėtų skai­
čius didėja, tuo jų našta žmo-i 
tftri 'sunkėja... , |

Taip Pritikote su Juonį Ba-q 
9aku. Metų ųašto ėmė jį vis J 
labiau ir labiau slėgti. Pavargo i 
jis te pasitrankė iš sveikųjų 
tarpo. Kurį laiką gyveno vie- t 
nišas aavo namuose (1414 S. 
49th Ct.). Kai jo kojos ir akys į 
nusilpo, tai pas sūnus surado 1 
prieglaudą. 0 kai pasirodė, jog į 
jam yra reikalinga didesnė, J 
priežiūra, tai teko jį vežti <j j 
Concord Nursing Home,’04M I 
W. Rįgland Ave. Teko jį ten ( 
aplankyti ir pasikalbėti. Io 
akys jau visiškai yra nustipu­
sios. Vadinasi, ne tik skaityti, 
bet te termvgans pažinti nebegali. 
Ttečtau Vos tik pratariau kelis 
žodžius, kaip jis mane iš bšl- 
so pažino. Nusiskundė, kšd I 
jam labai tign, —dšsiHgęs savo H 
senų draugų. Tikrai jam tūtų U 
malonu, jei jo’P*^is,anti žaga- ū

IEVA PLEČKAITIS 
gyv. 3524 3o. Lowe Ave.

Mirė 1964 m. lapkričio 6 d., 
6:00 vai. ryto, sulaukusi senat­
vės amžiaus. Gimusi Lietuvoje. 
Amerikoje Išgyveno 64 metus.

Paliko rrtrtiūdę: vyras tanas,

John Ztamis gyv. Detroit Mich, 
tvogeris Vincas MtokaMs, Jo

giminės, draugai ir pažįstami.
Kftnas pklarvotas P. J. Ri­

diko koplyčioje, 3354 So. Hals- 
ted St.

•Wrmadienj, lapkričio 9 d. 
1:30 vai. po pietų bus lydima 
jš koplyčios j Lietuvių Tautines 
kapines.

Visi a. a. Ievos Plečkaitis gi­
minės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvanti 
taidotuvėee ir suteikti jai pas­
kutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą.

Nuliūdę rieks 
vyras, sūnus, brolis ir kiti

Urfd. Direktorius P. J. Ridi- ' 
*M, tel. YArds 74911.

iai biletų į tą banketą buvo 
išplatinta.

Banketas, kaip minėta, įvyks 
lapkričio 8 d. Manąuette Mali, 
W08 S. Western Avė. PrefflHa o„ .........................
« vai. tpo piet^.Aius orke«tra», Balto vajus. Aukų rirtiėjai

lankytų.

ųyv. WF49 Ėo. Edbrook* Av*.
iftrtJlflM m. lapkričio 5 A, 

IrtO tai. po pietų, sulaukės 72 
aneta amžiaus. Girnas Uetuvo-

P»-
Ugyveno

Baigdamas noriu priinhdi, 
jog su lapkričio 1 d. prasidėjo

stengsis aplankyti kiėkvieftd 
lietuvio namą.

Būkite dosnūs!
Jf. P. DeudfWs

4ūo «u nauja širdimi 
'Mafcrtonides tigtminė* EJd- 

4PaM Keimeth institute Brrtdk-

rūšies operacija buvo padaly­
ta-6 savaičių amžiaus mongre-

ir didėliu iudrmnu.
Taitaai -«tatata—W

**, ją

as WM- 
iona An- 
jos Sei-

gerkoa Teklė Sukantis 
Yna 4r Wwla MaMka ir

iona

KJftnas

1 6o. Michigan

JhrthMlenl, lapkočio 9 .d.
U?#0 vai. ryto bus 'lydrmta 4i

ximiero kapinėse.

Visi «. «. f*snk ėtafo gtari- 
" tami nuo­

mauti tai­
jam pas­
atais vaiki-

jtaliūdj Meka:
«ta4^iMtata A* I|www» wrwn» et ik vii jwnnii*

Laidotuvių Direktorius Los 
nard Bukauskas. TaL CO 4-2228

šilumos rekordai
Pereitų antradienį, lapkričio 

3 d., prezidento rinkimų diena 
buvo rekordinė ir kitu atveju. 
Temperatūrai pakilus iki 80 
laipsnių ir išsilaikius iki vaka­
ro, buvo pasiekta* naujas ru­
dens šilumos rekordas. Tiek 
srita lapkričio trečioji bvru bu­
vusi 1930 metai*, šiluma tę­
siasi jau kelinta diena ir ket­
virtadienio ryta* išaušo prie 19 
laipsnių aukščiau nulio.

LOVEIKIS virr.~ ,i
Delis

K VIETK1MNK AS
Gelet Vestuvėm, Bankietam 

ir Pe«rabams
3316 Se. Haleted St Y Arda 7-7308

G U 2 A U S K V
BEVERLY MH.LS GBLINYČIA

GELIS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 84)433 ir PR 80834 
1

PRANEŠIMAI
— Gslfiold Parko Lietuvly Patalpi­

nio klubo mėnesinis susirinkimas 
vyks lapkričio 8 d. 1 vai. po pietų 
Cicero Lietuvių 1 j uosy bes svetainėje, 
!4th St. ir 4»th Ct, Cicero, Illinois 
Visi nariai prašomi atsilankyti.

M. Modaiinskas

(PUTRAMENTAS) 
Hudo arba llOdeaio valandoje 
aloe gėlės ir vainikai, antka-

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Noriom Avė. -5*6-1220

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4G05-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tek: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefoną*: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
y 2533 W. 71st STREET 

z*- TeleL: GBovehffl 6-2345-6

1410 So. 5Dth AVĖ., CICERO
Tetef.t TOwnhaH 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

AIKŠTE AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių Direktoriai

•845 sa WESTERN AVB.

TRYS MODERNIŠKOS 
ADUCONDHTONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublle 7-8600 BE)

NARIAI
Chicagos
Lietuvių 
Laidotuvių 

Direktorių
A asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MUŠTO 
DALYSfe

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave^ Cicero, III. Phone; OLympic 2-1008

ANTANAS M. PHILLIPS
8M7 8. LITUANICA AVENUE. Phone: YAW* T-3401

STEPONAS C. LACKAWICT
2424 WB8T «9th SlttfiET KEfeuMfc 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDBHN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArd* 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3571

PARAŠU#

N AUHW<B 
JOĖ YttAbkASO TKISYBę I

R J. RIDIKAS
3354 S. HALfiTED STREET Phone: YArd* 7-1911
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Balfas kviečia 
į vajaus talką

Ralfo labdaros vajus čika-

1 <1. Maloniai yra prašoma or­
ganizacijų ir pavienių asmenų 
patalkininkauti vajui. Gerieji 
samariečiai - talkininkai yr;< 
malonini prašomi registruotis

Kenmore Ave .. El >1-33.52; West

-IX.'W; Bridgc-
^k:is. S.

Wood St.. YA7-39.53; Minqiirt-

Washtenaw 
quette Park 
2531 W. til St.. W \5- 1921 : Ga­
ge P

M;ll

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTIC - FIMALI 
Reikia Darbininkiy

EXCELLENT OPENINGS FOR

FARMS FOR SALI

i |>rn- 
hidcs suso ūksįe. kurL mu 
Lake \ ilia 111., sritvjr. vėl iš-

\O namą IDOJ 5Olh SI . South 
Tampa 5. /I la. Prieš išva/.iuo-

jlCIHI

— Lietuvių Suvalkiečių Dr- 
ja. kuri yru labai veikli ir gyva 
organizacija, lapkričio 15 d., t.

sti-
viešų pramogą su 

įvairumais, tuo 
melų darbo

ark. J. sdas. 659 \V 5.5 SL. pi jcš 1 I melų. 
926'1; Kosėtam!. \'\(aulas šiaurinėje 
skas, 10536 S. Prairie. IN

8-7153; is Kolonija. \ I. Navic­
kas. 17i>5 S. Newberry Ave.,

jiė. Hil 1 So. 19 Avė., TO 3-31 16: 
.\leh <»e l’ai k. A. Jarienė. 1109 
\. 36 SL 1-1 3-1610; l.emont, 
kun. Dr. b. Gtneckas, Holy Fa- 
niilv Vida: Willow Springs, Va­
lerijonas Šimkus, 515 Nolton 
Am*-. TE 9-’>.>31.

Vajaus talkininkai gali regis­
truotis ir vajaus komiteto būs­
tinėje: 1611 So. 19 Ave., Ci­
cero. III. Tel. TO 3-31 16.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Prescription Specialists 
J and J PHARMACY
ROBERT KOVERA — 

ARLENE AZUKAS 
your R. PH.

IMPORTED PERFUMES — 
MAX FACTOR COSMETICS 

LITHUANIAN 
GREETING CARDS 

2557 ’VEST 69th STREET 
Te!.: 6-4353

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus. Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisljos- 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVI. 

Tai. PR 8-9538

Miklų (.hiciigoje.

— Jonas švabas yra miręs 
Jisai gyveno 

miesto dalyje, liet
turėjo savo namus ir Marquet­
te Parko rajone, prie 67 ir 
Campbell Ave., kuriuos dabar 
tvarko jo žmona Elena Švabie- 
nė. Vyro pagerbimui Cicero bu­
vo pamaldos bažnyčioje ir salė­
je įvyko pusryčiai. Dalyvavo 
apie KM) asmenų. Tiek daug ji­
sai turėjo pažįstamų ir draugų. 
Buvo kilęs nuo Alvito, Vilk, 
apskr.

— Jonas Šukys, 3204 South 
Halsted si., buvo užpultas tri­
jų jaunuolių ir sunkiai suežis- 
tas prie Green ir 33 galvių 
kampo. Jisai paguldytas Cent­
ral Community ligoninėje. Jam 
sužeista galva keliose vietose ir 
įlaužta galvos kaulai. Policija 
ieško piktadarių.

— Skubus Spaudos komisi­
jos narių posėdis, kuris rūpi­
nasi tinkamu žuvusių už Lie­
tuvos laisvę pagerbimu gegužės 
23 d. McCormick salėje, yra 
saukiamas šį sekmadienį, 11 v. 
Jaunimo Centre, kur bus ir 
“Requiem” repeticija.

S-T-R-E-T-C4T

mnnMBM 
MTtMOMU 

KRIUKI CWMT

Call: Frank Zapolis 
320814 W. 95th St. 

GR 6-4339 
GA 4-8654

SIUNTINIAI I LIETUVĄ
Ir kitus kraštus

P. NEDZINSKAS. 4065 Archer, 
Chicago 32, III. Tol. YA 74980

OXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

GARBAGE DRUMS 
WITH COVERS A HANDLES 
30 & 50 gal. Free delivery 

5757 S. Halsted & 5622 S. Racine 
Tel. 224-4362 ♦ 434-1113

— Jonas Talalas LB centro 
valdybos pakviestas sutiko va­
dovauti JAV LB centrinei apy­
linkei ir sudaryti jos valdybą. 
Centrinėje apylinkėje telkiami 
visi lietuviai, kurie gyvena to­
liau nuo lietuvių gyvenamų 
vietovių, kuriose veikia JAV 
LB apylinkės. Centrinės apy­
linkės adresas: Jonas Talalas, 
7173 So. Ashland Ave., Chica­
go 36, III. Praėjusioje LB cen­
tro valdybos kadencijoje, cent­
rinės apylinkės valdybą suda­
rė: adv. Rapolas Skipitis — 
pirmininkas, Liucija Stasiūnie­
nė — ižd. ir Jonas Talalas — 
sekr.

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
| LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS. 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL CO. 
3320 S. HALSTED ST. 

LA 3-2021 
L. KAVALIAUSKIENE 

Atidaryta darbo dien. 9—6 vai. 
Pirm, ir ketvirt. 9—9 vai. vak.

— Kun. B. Suginto ir 
Šimkaus išleistuvės, jiems 
važiuojant ilgai ir tolimai ke­
lionei į Europą, Indiją, Austra­
liją ir kitur, įvyko spalio 29 d. 
Antano ir Idos Valauskų na­
muose. Tarp kitų dalyvavo 
kun. dr. A. Juška, kun. Baltri- 
mas, A. Gintneris, P. Dirkis, 
Šukelių šeima ir kiti. Vaišes 
paruošė A. ir I. Valauskai. Bu­
vo paskelbta ir išsiaiškinta ke­
lionės tikslai ir jiems palinkėta 
laimingai sugrįžti atgal jau ki­
tais 1965 m. Jie kelionę atlieka 
lėktuvais ir grįš per Ange- 

| les miestą.

iš-

SIUNTINIAI | LIETUVĄ — MAISTAS IR MĖSOS PRODUKTAI 
llcenzijuota lietuviu Įmonė, registruota U. S. Department of Justice 

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

3212 S. Halsted St, Chicago 8, DI. Tel. CA 5-1864 
2439 W. 69 St ir 2608 W. 69 St, Chicago 29, IU.

Telef. WA 5-2737
DIDELIS IŠPARDAVIMAS medžiaga h visu kitu Lietuvoje pageldau- 

|emy preklv žymiai PAPIGINTOMIS KAINOMIS.
Akordeonai, siuvamos mašinos, skalbimo mašinos, automobiliai, 

pianinai, motociklai. H Europos Ir Sov. Sąjungos sandėliu.
Vedėjai E. Ir V. ŽUKAUSKAI

WAITRESSES
ALL SHIFTS

FULL AND PART TIME POSITIONS AVAILABLE 
EXPERIENCE NOT NECESSARY 

UNIFORMS AND MEALS ARE FURNISHED.

PENNANT RESTAURANT 
Dempster, Morton Grove, Ill. 

Phone: 967-6353

REAL ESTATE
RIAL ISTATI FOR SALI 
Namai, ž««nė — Pardavimui

RIAL ISTATI FOR SALI
Namai, Žemė Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išaimokėjimals.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentu

2212 W. Cermak Road Chicago, 111. Virginia 7-7747

DVI FARMOS WISCONSIN E 
Viena šalia kitos, viena 85 akrai ir 
extra trobesiai, $18,800. Kita 235 ak 
rai, neblogi trobesiai. $10,500. Įmo 

Sėti reikia 29%
Parduos abi drauge ar atskirai po 

vieną.
Be to 160 akrų dar viena farma 

$5,500. 
RASSBACH REALTY 

Box 202 
MENOMONIE, W1S.

— Spalvota televizija jau de­
šimties metų amžiaus, šiuo me­
tu spalvotų programų daug. Kas 
dar vis abejoja dėl spalvotos te­
levizijos gerumo, tegul nuvažiuo­
ja į Gradinsko išplėstą televizi­
jų, Hi Fi Stereo ir radijų krau­
tuvę. Puikiai įrengtame spalvo­
tos televizijos kambary ten galės 
pamatyti geriausią Amerikos 
spalvotą televiziją. Gradinsko 
krautuvė yra Brighton Parke, 
2512 W 47th St., o jo krautuvės 
skelbimas yra “Naujienose” 
kasdieną jau dvylikti metai. Pr-
— Vladas Liubertas, prekybi­
ninkas, staiga susirgo ir yra 
paguldytas Centr. Community 
ligoninėje. Jisai yra buvęs Lie­
tuvos kariuomenės savanoris- 
kūrėjas ir apdovanotas Vyties 
Kryžiumi.

— Dail. J. Kiburas yra L. 2. 
S-gos Chicagos skyriaus narys. 
Jisai savo įdomiomis ir reikš­
mingomis politinio turinio pie­
štomis karikatūromis reiškiasi 
lietuvių spaudoje.

— Algis A. Regis, LB Mar­
quette Parko apylinkės valdy­
bos narys ir buvusios LB centro 
valdybos atstovas, organizaci­
niams reikalams, Centro valdy­
bos pakviestas sutiko ir toliau 
eiti tas pačias pareigas. A. Re­
gis dažnai lankosi įvairiose 
vietovėse, kur veikia LB apy­
linkės ir tuo būdu palaiko 
tvirtesnius ryšius tarp LB apy­
linkių ir centro valdybos. A. 
Regio talka buvo labai reika­
linga pravedant JAV LB Tary­
bos rinkimus.

— JAV LB švietimo Taryba 
kiekvieną Kultūros Fondo išlei­
stą vadovėlį bei kitų lituanisti­
niam švietimui tinkamų leidi­
nių. po vieną egzempliorių 
siunčia lituanistinių mokyklų 
vedėjams susipažinti. Šių mo­
kslo metų pradžioje buvo iš­
siuntinėtas pavasarį išleistas 
S. Jonynienės paruoštas VII- 
jam skyriui vadovėlis “Tėvų 
Šalis”. Vadovėlį galima užsisa­
kyti Kultūros Fondo iždininko 
adresu: Jonas Bertašius, 5348 
So. Talman Ave., Chicago 32, 
Illinois.

REIKALINGOS PADAVĖJOS 
Nedaug valandų priešpiečiams. Ne­
daug valandų pietums. Kasdien ar 
kas savaitę. Geras atlyginimas ir ki­

šenpinigiai. Kreiptis į 
PICKWICK RESTAURANT 

in the Chicago and Northwestern 
Railroad Station. Canal 4 Madison.

10 AKRŲ ŽEMES prie 4 linijų High 
way No. 90, arti didelės industrijos, 
18 mylių nuo Pensacola; 5 kamb. me­
dinis gyvenamu namu, moderniški 
įrengimai, 1 akras pievos su dideliais 
medžiais, gražus namu, puiki viela 
bizniui, pav. moteliui. Stella R. Gau­
ger, Route 2, Box 81, Milton, Florida.

— Chicagos Lietuvių Opera 
kviečia lietuvių visuomenę 
gausiai atsilankyti į operos ba­
lių, kuris rengiamas lapkričio 
21 d., 8:00 vai. vak., Keymens 
klube, 4711 W. Madison St. 
Meninę programą atliks amer- 
kiečių tarpe iškilę baletininkai 
Violeta Karosaitė ir Jaunuti^ 
Puodžiūnas. Programą praves 
akt. Juozas Raudonis. Gros pa­
didintas orkestras, L. Bichne- 
vičiaus vedamas. Operos choro 
nariai aptarnaus savo svečius. 
Stalų užsakymus priima ir vi­
sas informacijas teikia Marga­
rita Momkienė šiuo telefonu: 
WA 5-6193. Visas pelnas ski­
riamas pavasarį rengiamo par­
tizanų bei kitų žuvusiųjų už 
laisvę pagerbimo koncerto iš­
laidoms padengti. (Pr.)

VISI LIETUVIAI. KAIP PAVIENIAI, 
TAIP IR ORGANIZACIJOS, DRAUGL 
X)S — PAREMKITE SAVO AUKO> 
MIS -NAUJIENŲ" MAŠINŲ FONDĄ. 
JOSŲ SKUBI AUKA PASPARTINS 

-NAUJIENŲ- TOBULĖJIMĄ.

Naujos rašomos mašinėlės su lietuvių ir kitų kalbų raidynais, tą mašinėlę beveik gali* 
ma įsidėti Į kišenę, o ražo geriau kaip didelė. Tokią mašinėlę galima lengvai pasiųsti | Lie­
tuvą ir kitus kraštus. Dėl smalkesnių informacijų kreipkitės Į

J. KARVELIO PREKYBOS NAMUS
2715 West 71st Street Chicago, Illinois Tel. 471-1214

ė _ NAUJIENOS, CHICAGO S, ILL - SATURDAY, NOVEMBER 7, I9M

HELP WANTED — MALE
Darbininky Reikia

NEAT APPEARING 
MIDDLE AGED MAN

FOR
OFFICE WORK 

Knowledge of English language 
preferred

Call Mr. RANDA 
MO 6 2084

REIKALINGAS
SPERUOKLIŲ GAMINTOJAS 

IR SPIRUOKLIU SUKABINĖTOJAS 
Daug viršvalandžių, daug darbų, 
visokie priedai, amžius nesvarbu. 

PARAGON SPRING CO. 
4435-45 West Rice St.

HU 9-6300

REIKALINGAS
SIUVĖJAS 

Pilnas darbo laikas. 
Turi būti patyręs.

1407 WEST 6.3rd STREET
WA 5-9513

REIKALINGAS LIETUVIS 
REAL ESTATE 

PARDAVĖJAS 
Geros sąlygos, aukštos pajamos. 

Kreiptis pas J. Bacevičių 
tel. PR 8-2233

Atidaroma
dail. Česlovo Janušo paroda

Amerikos lietuvių dailininkų 
sąjunga ėmėsi ; iniciatyvos su­
rengti dailininko Česlovo Ja­
nušo tapybos parodą, kurios 
atidarymas įvyks šį šeštadieni 
7.30 v. v. Jaunimo Centro pa­
talpose esančlbje Čiurlionio 
galerijoje.

I

Šia paroda rodomas didelis 
susidomėjimas, (. nes dailinin­
kas yra realistas, savo kūri­
niuose 
gamtos 
nuausia 
vaizdai, 
viuose.

vaizdtiojąs Lietuvos 
vaizdus. Bet mėgsta- 
jo tema yra jūros 
įvairių šviesų atspal-

Dailininko Česlovo Janušo 
paveikių yra įsigiję daug mu­
ziejų, įvairios įstaigos ir daug 
pavienių asmenų. Lietuvoje 
vienos parodos metu buvo iš­
parduota net 64 paveikslai, 
kas mūsų dailės istorijoje re­
tenybė.

Amerikoje gyvendamas, jis 
už savo tapybą yra laimėjęs 
kelias pirmąsias vietas ir įvai­
rių dailės, meno klubų kvie­
čiamas yra demonstravęs savo 
tapybos techniką.

Brodskis paleistas
Už “valkatavimą” praeitą 

pavasarį nuteistas penkiems 
metams prievartos darbų Sibi­
re, sovietų rašytojas - poetas 
Josif Brodskis, 24 metų am­
žiaus, paleistas Į laisvę. Kaip 
pamenama, dėl jo teismo buvo 
kilę karštų protestų ne tik so­
vietų, bet ir kitų šalių intelek­
tualų tarpe. Maskvoj kalbama, 
kad ir Pasternako draugės 
Ivinskos paleidimas ii Sibiro 
tuojau po Nikitos Chruščiovo 
nuvertimo rodo, jog naujieji 
Kremliaus įnamiai nori paro­
dyti esą geresni už buvusius ir 
tuomi patraukti savo pusėn so­
vietų intelektualus.

2 BUTŲ modern, mūrinis, 4*4 ir 
4!d, pistus sklypu, atskiros gazo ši­
limos. mūrinis garažu, arti . 115 ir 
Artesian, prieinama kaina.

6*4 KAMB. MEDINIS, alyva šild., 
vandens apsėmimo kontrolė, garažu, 
arti 55 ir Ada St. Tik $10,500.

5 KAMB. MŪRINIS, nauja gazo ši­
lima, garažu, arti 64 ir Sacramento. 
$17,500.

3 BUTŲ MŪRINIS CICEROJE, arti 
Western Electric. Naujas šildymas 
gazu. Mėnesinės pajamos $358. Tik 
$27,900.

5 KAMB. MŪRINIS, arti Nabisco, 
naujas šildymu gazu, garažas. Kaina 
$17,900.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 7 metų senu­
mo, po 3 mieg., atskiros gazo šild. 
sist., alum, antrieji langai, į pietus 
nuo 89th ir Crawford. Tik $35,900.

RENTING IN GINERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMI miegami kambariai 
tik vyrams, 3210 So. Halsted Street. 
Iš ryto skambinti telef. YA 7-5495, 

po 5 vai. vakarais belstis į duris.

BUTŲ NUOMAVIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

VISAI NAUJAS MŪRAS, 5% kamb., 
3 mieg., modernus, arti mūsų, $17,500.

3 BUTŲ MEDINIS, $1,800 metinių 
pajamų, senutė parduoda už $9,000.

BEVEIK NAUJAS, platus IMi aukš­
to mūras, 4 ir 4 kamb., mūro gara­
žas, Marquette Parke. $29,000.

2 BUTŲ 114 aukšto švarus mūras, 
6 ir 5 kamb., naujas šild., 2 auto gara­
žas. $24,900.

2 BUTŲ MEDINIS, 6 ir 5 kamb., 
Marquette Parke, platus lotas, gazo 
šild. $22,400.

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų Ir nejudamo turto.

K. VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th St. — RE 7-8534

KAMPINIS LOTAS apie 30 pėdų, 
Marquette Parke. $8,500.

IK AUKŠTO MEDINIS, 4 ir 3 
kamb., naujas gazo šild., sausas rūsys, 
naujas garažas. Mara. Parke $16,000.

PRIE PAT PARKO tvirtas mūras, 
6 ir 3 kamb. butai, mūro garažas, 
$21,500.

4 BUTŲ MŪRAS Marquette Parke, 
gazo šild., alum, langai, 4 auto mūr. 
g ORIGINALUS' 8 butų 2 aukštų mū­
ras, Marquette Parke. Puikus pirki­
nys. $71,000.

RE 7-7200
CICERO — $12,500

SVARUS, dailus 4 kambarių namu­
kas. Moderni vonia ir virtuvė. Ga- 
zo šiluma.

$1,000 ĮMOKĖTI
6 KAMBARIŲ BUTAS savininkui ir

3 butai išnuomavimui. 4 atskiros šil­
dymo sistemos.

CICERO
2 BUTŲ MEDINIS, 5 ir 5 kamb., 

pilnas rūsys: baras, virtuvė ir tuale­
tas. Pilna kaina $17,000.

4936 WTST 15th STREET
Office: OL 6-2233

CICERO 50, DJLINOIS 
Residence OL 2-8907

DIDŽIAUSIAS m GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

♦ APDRAUDA ♦ NOTARUATAS

NAS REAL ESTATE
Street WAlbrook 5-60152735 West

MEDINIS 2x4, rūsys, garažas, Brigh­
ton Parke. $13,900.

MŪRINIS, 2x4 ir 2 kamb. rūsy, 
Brighton Parke, netoli naujos bažny­
čios, švarus.

MEDINIS BUNG., 5 kamb., su valg., 
centr. šild.. Marquette Parke.

MŪRINIS 2x6, puikus, $23,500, 
Brighter Parke.

MŪRINIS, 9 butai, tvirtas, geros 
pajamos.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

TIK PAGALVOKIT, SU $16,950, pirk­
aite 3 mieg. bungalow, arti 22nd ir 
Cicero Avė., gazo ir karšto vand. šild., 
mokesčių tik $97, 5 auto garažas, labai 

geras pirkinys.
SVOBODA, 6013 Cermak Rd., Cicero 

OL 2-6710 — BI 2-2162

SAVININKAS PARDUODA MŪRINĮ, 
4 miegamieji, 2 vonios, išbaigtas rū­
sys, patio, kilimai, 8 metų senumo, 
lengvai prižiūrimas namas ir skly­

pas, apylinkėj Foster — Harlem. 
SP 4-0990

IŠNUOMOJAMAS 5% kamb. butas, 
2-me aukšte su garažu. Tik suaugu­
siems. $90 mėnesiui. Tel. 778-3721.

MARQUETTE PARKE išnuomojamas 
3 kamabrių apšildomas butas rūsyje. 
Skambinti GRovehill 6-2027 nuo 8 vai. 

ryto iki 2 vai. po pietų.

IŠNUOMOJAMAS SVIESUS KAMBA­
RYS vyrui, 2-me aukšte, su atskiru 

įėjimu. 4401 So. Talman Avė. 
LA 3-8944

DVIEM MOTERIM pigiai išnuomoja­
mas modernus, naujas bungalow, 
So. Oakley Ave., prie 68th St., pas­
kutinį kambarį savininkas pasilieka 
sau gyventi. Skambinti po 4 vai. vak. 

tel. 476-5647.

IŠNUOMOJAMAS GRAŽUS KAM 
BARYS dirbančiam vyrui ar pensi 

ninkui prie mažos šeimos. 
Tel. WA 5-5903

IŠNUOMOJAMAS 3*4 KAMB. BUTAS, 
pečium šildomas, 2-me aukšte iš kie 

mo. — 5827 So. Claremont Ave.

BRIGHTON PARKO centre išnuomo­
jamas 3Vz kamb. butas su baldais.

YArds 7-8588.

IŠNUOMOJAMAS didelis kambarys 
su baldais, šaldytuvu ir virimui pe­
čium, atskiras įėjimas, teirautis 
2-me aukšte 4435 So. Campbell Avė.

IŠNUOMOJAMAS kambaiys, galima 
naudotis virtuve, arti 56 ir Ashland. 
HE 4-0433.

IŠNUOMOJAMAS kambarys pirma­
me aukšte su buto privilegijomis. 
Didelis ir šviesus. Teirautis iki 3 po 
pietų. 925-7431.

IŠNUOMOJAMAS kambarys ir vir­
tuvė, atskiras įėjimas. 911 W. 32nd 
Street.

BRIGHTON PARKE išnuomojamas 3 
kambarių apšildomas butas ženotai 
porai arba viengungiui. Skambinti: 
YArds 7-6923.

PERKAME, PARDUODAME, MAI­
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
drauaą, veikia notariatas.

SAVININKAS PARDUODA įkainotą 
greitam pardavimui DE LUXE 7 me­
tų mūrinį 2 butų namą. 2x5 kamb., 
ir daug priedų. Apžiūrėkite sekma­

dienį 6841 So. Campbell Avė.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Nsmy Slrtybs Ir Remontai

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, III.
Ofiso tel. 277-1442

JUOZAS ŽEMAITIS — OL 6-0412 
ir

VICTOR SKADE — ST 8-0272

REAL ESTATE AND BUILDERS 
2658 West 59th Street 
PRospect 8-5454

BEVEIK NAUJAS NAMAS. Moder­
niškas 2 butų, 4 ir 4 kamb., beržo me­
džio spint. virtuvėj, moderniška 
“vanity” vonia, garažas, daug priedų, 
apyl. 28 ir So. Drake, tikrai puikus 

pirkinys — $14,700. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

HEATING CONTRACTOR 
Įrengiu naujus ir perstatas sen

mos. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie­
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
MARQUETTE PARKE, 72 ir Rock­
well St, mūrinis bungalow, 5% 
kamb., gazo šild., 35 pėdų skypas, 
mažas įmokėjimas, kaina $18,900.

REpublic 7-9515.

ŠIANDIEN SKUBA savininkas par­
duoti didelį 10 metų, 8 kambarių, 
mūro namą, Marquette Parke. 4 mie­
gami, gražus Balionas, valgomasis ir 
kit. Sausas beismontas. gazo šildy­
mas, alum, langai, uždari porčiai, 

2 auto garažas, žema kaina. 
Skambinti tel. RE 7-7202

PARDUODAMAS 
NAUJAS DELUXE — 

2 BUTŲ NAMAS 
ATIDARYTAS APŽIORRJIMUI 

SEKMADIENĮ 1—5 VAU 
Tel. RE 5-2004

HEATING A SHEET METAL 
4444 So. Western Ave, Chicago 9. Hl. 

TeL: VI 7-8447

MARQUETTE PARKE — 15 butų 
apartsmentinis, 3x5, 9x4 ir 2x3 butus. 
Visos vonios modernios ir tailomis iš­
klotos. 8 virtuvės turi kabinetus. Pa­
jamų apie 17,000 per metus. Didelis 
sklypas ir gražus kiemas. Pastatas rū­
pestingai prižiūrėtas. Dėl išvykimo 

parduodamas labai nebrangiai. 
RE 7-2646

$800 ĮMOKĖTI, PIETVAKARINĖJE 
DALYJE, 4 mieg. mūrinė rezidencija, 
rūsys, įkainota tik $ll\500 greitam 
pardavimui. Tuojau galima užimti. 

Apyl. 26 ir S. Ridgeway. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

NAŠLE IŠVAŽIUOJA Į Milwauke ir

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 

STOGŲ DENGIMAS IR RINOS 
MES TAISOM, DA20M RINAS, nu­

tekamuosius vamzdžiui ir ištepam 
smala vidų ilgesniam naudojimui; 
naujos rinos įtaisomos ii nerūdijan­
čio metalo, kurio nereikia dažyti. 
Plokščių ir iškeltų stogų teisynus, 
smaHnimsa ar naujai uidengimaa. Ka­
minai ir “smokestack” pertaisomi ir 
užtaisomi — "tadtpointed”. Mes at-

BUSINESS CHANCIS

irko. Visi dideli kambariai, naujas 
Idymas, mūro garažas, vienas batas 

laisvas pirkėjui.
Jūsų pasiūlymus priims susitarus 

tel. RE 7-7201

darbas.
PILNAI APSIDRAUDĖ. Darbas ga­

rantuotas. Nemokamas Įkainavimas.
Atidarą visą laiką

BRIDGEPORTE IŠNUOMOJAMA 
VALGYKLA IR TAVERNA, 

geros pajamos ii skerdyklų darbinin­
ką. Skambinti Mrs. Gard. 
Tel. 247-5443 arba TO 2-7904.

PARDUODAMAS 2 butų namas po 
4 kamb.. be rūsio, garažas. 

4112 So. MAPLEWOOD AVE

♦ Alberto ir Kastutės Rožėnų 
svetainėje įvyksta DIDYSIS ATI- 
darymas, lapkričio 6, 7, 8 dieno­
mis. Maloniai kviečiame apsi­
lankyti visus midus bičiulius ir 
pažįstamus. Pasivaišinsime ska­
niais užkandžiais ir pašoksime 
kvarteto muzikai griežiant Ad­
resas: 2453 Wert 71rt Street 
"Budweiser”. (Sk)

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONES: DARBININ 
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO­
NALAI, DVASININKAI, VALS­
TYBININKAI, MOKSLININKAI 
JIE UNO, KAD "NAUJIENOS" 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 

ŽINIAS m GERIAUSIUS 
RAŠTUS

MARQUETTE PARKE savininkas 
parduoda mūrinį 2 butų, 5 metų se­
numo. Sausas beismontas, atskira ge­

to šiluma. 38 pėdų sklypas.

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Dirmabe Memos meta.

A. ABALL ROOFING CO. 
Skubiai atlieka darbą 

ir pilnai j| garantuoja.

KERELIS BROS. CONSTRUCTION CO. 
LIETUVIŠKA STATYBOS FIRMA 

Projektuojame fr statome Įvairius pastatus 
Sutvarkome miesto nusižengimo (violation) problemas. 
2301 WEST «9th St - REpublic 7-8949
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